



GOBERNU BATZARRA
2023.10.24

Alkatea:
Angel Martinez de Rituerto Arregi

Bertaratutako zinegotziak:
Kristina Pelaez Errazkin

Ander Figuerido Zubiria

Aitor Agirresarobe Murgi

Ez dira bertaratu:
Goiuri Ezeiza Arandia

Estitxu Kortejarena Ugarte

Idazkaria:
Begoña Garmendia Vazquez

Kontuhartzaile akzidentala:
Paulino Alonso Eraso

Tolosako Udaletxean, bi mila eta hogeita hiruko urriaren hogeita lauan, 9:00etan, Tokiko Gobernu Batzarra bildu da ohiko bilera egiteko. Mahaiburu alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai-zerrenda aztertzeko:

1. Akta hau onartzea: 2023ko urriaren 10ekoa.
2. Onartzea Tolosako udala 406/2023 administrazioarekiko auzi-errekurtsoan alderdi demandatu gisa agertzea.
3. Onartzea hitzarmena Tolosaldea Garatzen, S.A, eta Tolosako Udalaren artekoa, Tolosaldeko turismo jasangarriko estrategiaren ekintza-planari buruzko kudeaketa-txostena eta informazioa emateko dena. Plan hori euskadiko helmugako turismo-jasangarritasuneko lurralde-planari dagokio, eta europar batasunak finantzatutako berreskurapen-, eraldaketa- eta erresilientzia-planaren barruan dago – next generation eu.
4. Dekretu honen berri ematea:
2023/2228 Dekretua: 2023/45 faktura zerrenda.

1. AKTA HAU ONARTZEA: 2023KO URRIAREN 10EKOA.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, izenburuan aipatutako akta aztertu dute. Batzarkideek aho batez onartu dute.



2. ONARTZEA TOLOSAKO UDALA 406/2023 ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI-ERREKURTSOAN ALDERDI DEMANDATU GISA AGERTZEA.

2023ko irailaren 11an ELA sindikatuak Donostiako Administrazioarekiko 3 zenbakidun epaitegian, administrazioarekiko auzi errekurtsoa jarri du Tokiko Gobernu Batzarrak, 2023ko apirilaren 4an hartutako erabakiaren aurka, zeinen bidez ELA sindikatuak jarritako beraztertze errekurtsoa ezesten den, 2023ko egutegia eta barne funtzionamenduaren instrukzioa onartzen duena.

Zehazki honako puntuak errekurritzen ditu:

1.- Oporrak disfrutatzeko gehienezko epea: momentu honetan abenduaren 10 arte dago epea ezarrita eta abenduaren 31 arte izatea eskatzen dute.

2.- Norbere gaietarako lizentzi eta hirurteko egunak hartzeko era: momentu honetan ezin dira Aste Santuko eta Eguberrietako asteekin elkartu eta edozein momentutan hartzeko eskaera egiten dute.

3.- Lanaldi malguari buruz egiten den arauketa: lanpostuen balorazioaren ondorioz, lanaldi faktorea baloratua duten lanpostuetan, ordu bakoitzarengatik, ordu bat zenbatuko da, beti ere 1.592 orduen barnean eta ordu kopuru baten mugarekin (40 ordu edo 80 ordu, kasuan kasu).

Zentzu honetan arautegiak hauxe xedatzen du;

1.- Oporren kasuan egutegiaren instrukzioak honelaxe dio:

“6.- Oporrak, norbere gaietarako lizentzia egunak eta hirurtekoak.

6.1.- Oporrak: 24 lanegun izango dira eta urte guztian zehar egiteko aukera izango da abenduaren 10eko data mugarekin, beti ere zerbitzu beharren baitan eta honako irizpideak kontuan hartuz:

- Urte guztian zehar sail bakoitzean % 50eko presentzia bermatu beharko da, uztaileko eta abuztuko hilabetetan ezik. Halaber, uztailean eta abuztuan dokumentu honetako jasotako gutxieneko zerbitzuak bete beharko dira.

- Oporrengatik 24 lanegun hauek, langile bakoitzak uztaileko edo abuztuko hilabeteetan gutxienez 10 lanegun hartu beharko ditu, justifikaturiko salbuespenak izan ezik. Salbuespen hauek arrazoitu beharko dira eta Zerbitzuburu zein Zinegotzi Delegatuak onartuak izan beharko dute. Azkenik, GGBBetako arduradunek bermatuko dute Instrukzio honetan onartutako irizpideak betetzen direla, eta hala ezean, Antolakuntzako zinegotzi delegatuak ebazpena emango du, eskaera baimenduaz edo ukatuaz.

- Abenduan zehar, % 50eko plantilla mantendu beharko da departamentu guztietan, hortaz oporrak eta norbere gaietarako lizentzia egunak zein hirurtekoak hartzerako garaian, zerbitzuaren behar hau kontuan hartuko da.

- Arautegi honetatik at geldituko dira UDATEko langileak, zeintzuk urtean zehar oporrak egiteko aukera izango duten, zerbitzua beti ere lau langileekin bermatua egon beharko duelarik (uztaileko



eta abuztuko hilabetea salbu, non, orokorrean, bi langilek oporrak egin ahal izango dituzten eta abuztuko hirugarren astean hiru langilek hartu ahal izango duten).

- Hauetaz gain, aldi berean, ezingo dituzte oporrak batera hartu honako lanpostuetako langileek:

1.- Idazkariak eta idazkaritzako teknikari juridikoak

2.- Kontuhartzaileak eta kontuhartzaitzako teknikariak.

3.- Udaltzaingoaren Ofizialak eta ofizial ordeak

4.- Udaleko web orriaren kudeatzaileak. Zentzu honetan, web orriaren kudeatzaileak koordinatu beharko dira hutsunerik ez sortzeko.

5.- Orokorrean, Departamentuetako arduradunek eta haien ordekoek.

6.- Orokorrean, antzeko zereginak dituzten lanpostuetako langile guztiek (arkitektoek, informatikoez, gizarte langileek, departamentuko administrariak....)

- Abenduaren 10erako ez badira oporrak egin, galdutzat emango dira. Soilik salbuespenezko kasuetan, langileak azaroaren 15a baino lehen idatzi bat aurkezteko aukera izango du zerbitzuburuaren eta zinegotzi delegatuaren oniritziarekin. Kasu horretan, Giza Baliabideetako Sailean aztertuko da eta Antolakuntzako zinegotzi delegatuak ebazpena emango du, eskaera baimenduaz edo ukatuaz. Beti ere, oso salbuespenezko kasuetan onartuko dira oporren atzerapenak (udaleko hautaketa prozesuetako ikasketak burutzeko, postgraduako azterketak egiteko kasuetan edo zerbitzuaren beharrak eskatzen duenean). Opor egun horiek egin ahal izateko atzeraturiko epea, hurrengo martxoaren 31an amaituko da. Ezgaitasun iragankorreko kasuetan oporrak egiteko eskubidea mantenduko da, legeak xedaturiko eran.

Bestalde, urteko oporrei dagokienez, sail bakoitzak, bere zerbitzuburuaren bitartez, martxoaren 31a baino lehen aurkeztu beharko du oporren plangintza Giza Baliabideetako Sailean, eta zerbitzuaren beharren arabera antolatuko dira zerbitzuak, bermatuz beti, udal langileen presentzia lantokian edo sailean dokumentu honetan jasotako irizpideen arabera.

Zerbitzuburu bakoitzak langile bakoitzaren oporren plangintza onartu beharko du, ziurtatuz goian zehaztutako irizpideak bermatzen direla, eta betetzen ez direnean, horren arrazoia azalduz. Plangintza hau (edo bere egokitzapen arrazoitua), modu berean, sail bakoitzeko zinegotzi delegatuak onartu beharko du baita ere. Plangintza GGBBetara bidaliko da sinatuta bai Zerbitzuburu zein Zinegotzi Delegatuaren oniritziarekin. Azkenik, GGBBetako arduradunek bermatuko dute Instrukzio honetan onartutako irizpideak betetzen direla, eta hala ezean, Antolakuntzako zinegotzi delegatuak ebazpena emango du, eskaera baimenduaz edo ukatuaz. Udal eraikinak urte guztian zehar irekita egon behar dira, kasu hauetan salbu:

- Eraikin guztietan, egutegiko jai egunetan

- Kultur Etxea: abuztuaren 7tik 20ra itxita egongo da.”

2.- Norbere gaietarako eta hirurtekoen kasuan hauxe dio:

“6.2.- Udal langileek dagokion urteko egutegia ixten den egunera arte izango dute aukera norbere gaietarako lizentzia egunak eta hirurtekoak hartzeko, udal hitzarmenak markatzen dituen baldintzen arabera, eta ezingo dira inolaz ere hurrengo urtean hartu.



6.3.- *Aste Santua eta Eguberrietako asteak: Aste Santuko eta Eguberrietako aste errekupegarriei dagokienez, sail bakoitzak, bere barne antolakuntzaren barruan, Giza Baliabideetako sailean aurkeztu beharko du proposamena, data horiek iritsi baino 15 egun lehenago. Zerbitzuak une oro bermatua egon beharko du aste horietan.*

Ezingo dira bi aste desberdinetako egun errekupegarriak jarraian disfrutatu, hau da, ezingo dira bi aste jarraian hartu. Halaber, ezingo dira Eguberrietako zein Aste Santuko egun horiek hirurteko edo lizentzia egunekin zein oporrekin elkartu, ez aurretik ezta ondoren ere. Bi kasu horietan, dagokion organo eskudunak aldaketak baimendu ahal izango ditu, salbuespenezko izaeraz eta zerbitzuaren beharren arabera.”

3.- Lanaldi malguaren kasuan, barne instrukzioak haxe xedatzen du:

“9.- Lan saio bereziak.

Lanpostuen balorazioaren ondorioz, bi lanaldi mota aldatu eta eguneratu egin dira eta modu honetan geratu dira:

- a) *Lan saio malgua eta lanaldi luzatua barnebiltzen duena; urtean 1.685 ordu. Kasu honetan, lanaldi faktorea eta dedikazio faktoreak kontuan hartu dira. Kasu hauetan, udal hitzarmenaren prestutasuna aplikagarri izango da eta osagarria, balorazioaren baitan, % 5.8an finkatu da.*
 - b) *Lan saio malgua: zerbitzuen beharretara egokitzen dena, urtean 1592 ordu. Kasu honetan, eguneko ohiko lanaldia izango badu ere, zerbitzuaren beharrak ezarritako jardueretara baldintzatua egongo da beren ordutegia, beti ere lanpostuen ohiko zereginetan goizeko orduetatik kanpoko jarduerak burutzen direla kontuan hartuta. Honela, egutegi mota hau duten lanpostuak honako irizpideak jarraitu beharko dituzte:*
 - *Egutegiarekin batera urteroko planifikazio bat aurkeztu beharko dute, aurreikusiaz ze ordu kopuru sartuko lituzketen goizeko ordutegitik kanpo. Proposamen horren arabera, Giza Baliabide sailak egutegia aztertu eta oniritzia eman edo aldaketak proposatuko ditu.*
 - *Giza Baliabideetako sailean dagoen informazioa kontuan hartuta, planifikazioarekin lotutako malgutasunezko ordu-kopurua gehienez honakoa izango da:*
 - 1.- *Bulegoetako langileak: 40 ordu.*
 - 2.- *Kultur teknikaria: 80 ordu.*
 - 3.- *Brigadako lantaldea: 80 ordu.*
 - 4.- *Udaltzainak: berezko egutegian adierazten dena.*
- Dena den, programatu edo planifikatu gabeko lan saioetara deitu ahal izango da, beti ere salbuespenezko izaeraz eta hiru eguneko epeaz abisatuz gero, beti ere programatutako gehienezko ordu kopurua agortu ez bada. Bestelako kasuan, ez ohiko orduen izaera emango zaie ordu hauei.*

Kasu guztietan irizpide hauek berraztertu eta eguneratuko dira, Giza Baliabideetako sailean jasotako datuen arabera.



- *Guzti honen ondorioz, goizeko ohiko ordutegia ez da bulegoetako ohiko ordutegi berbera izango, hau da, lan saio malguaren ondorioz sartutako orduak, goizeko ordutegia murriztuko dute, guztira 1.592 ordu osatu arte. Halaber, malgutasunezko lan saioa duten lanpostuen kasuan, aukera egongo da arratsaldetan edo asteburuetan egindako orduak metatzeko eta errekupeatzeko, orduz-ordu. Kasu honetan, orduen kitapena hiru hilabetetik behin egingo da.”*

Hau guztia kontuan hartuta, uztailaren 13ko 28/1998 Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioaren Legea jarraituz, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Tolosako udala 406/2023 administrazioarekiko auzi-errekurtsoan alderdi demandatu gisa agertzea.

BIGARRENA.- Espediente administratiboa Administrazioarekiko Auzietako 3 zenbakiko Epaitegira bidaltzea 20 laneguneko epean, Epaitegiko ofizioa eta erantsitako dokumentazioa jasotzen denetik zenbatzen hasita.

HIRUGARRENA.- Erabaki hau prozeduran interesdun gisa agertzen diren guztiei jakinaraztea eta bederatzi eguneko epea ematea, errekurtsu honetan demandatu gisa pertsonatzeko aukera emanaz.

LAUGARRENA.- Tolosako Udala ordezkatu eta defendatzeko honako abokatuak izendatzea: Javier Hernaez Manrique eta Leire Lertxundi Beristain.

BOSGARRENA.- Enplazamenduari buruzko iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

3. ONARTZEA HITZARMENA TOLOSALDEA GARATZEN, S.A, ETA TOLOSAKO UDALAREN ARTEKOA, TOLOSALDEKO TURISMO JASANGARRIKO ESTRATEGIAREN EKINTZA-PLANARI BURUZKO KUDEAKETA-TXOSTENA ETA INFORMAZIOA EMATEKO DENA. PLAN HORI EUSKADIKO HELMUGAKO TURISMO-JASANGARRITASUNEKO LURRALDE-PLANARI DAGOKIO, ETA EUROPAR BATASUNAK FINANTZATUTAKO BERRESKURAPEN-, ERALDAKETA- ETA ERRESILIENTZIA-PLANAREN BARRUAN DAGO – NEXT GENERATION EU.

AURREKARIAK:

Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planean (STEP), 14. Osagaien dago jasota turismo-eredua jasangarritasunera eraldatzeko inbertsio-lerroa; lehen inbertsioaren bigarren azpineurri gisa (C14.11).



C14.I1 inbertsio-lerroan lortu nahi den helburua da bigarren azpineurrian (Helmugetako Turismo Jasangarritasuneko Planak) jasotako turismo-jasangarritasuna sustatzeko jarduketak ezartzea, hiru alderdietan: ingurumena, sozioekonomia eta lurraldea, turismo-helmugen, sektoreko eragile pribatuen zein gizarte-eragileen mesedetan.

Gobernu Kontseiluaren 2023ko uztailaren 11ko Erabakiaren bidez, Eusko Jaurlaritzako Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren eta Tolosaldea Garatzen S.A.ren arteko hitzarmena sinatu da. Hitzarmen horren bidez, 1.980.400 euroko zuzeneko dirulaguntza eman zaio TOLOSALDEKO Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana (HTJP) gauzatzeko. Plan hori helmugako turismo-jasangarritasuneko lurralde-planari dagokio, eta (erakunde onuradunaren izena) erakundeak Ardatz eta Jarduketetan bilduta egin beharreko jarduerak jasotzen ditu.

Hau dela eta hitzarmena aurkeztu da. Honen xedea, ondorengoa da: CoFFEE sisteman eta administrazio eskudunak horretarako ezar ditzakeen beste sistema batzuetan jarraipeneko informazioa bideratzea eta azpiproiektuaren kudeaketaren emaitzez arduratzea kudeaketa-txostena sinatuz, "TOLOSALDEA Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana" (TOLOSALDEA HTJP) gauzatzeko. Plan hori Euskal Autonomia Erkidegoko Helmugako Turismo Jasangarritako Lurralde Planaren barruan dago, eta azken plan hori Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren – Europar Batasunak finantzatua – barruan dago.

Hitzarmen honen xedea Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren 14. osagaiaren (C14.I1) 1. inbertsioaren barruan sartzen da.

Bestalde, esan behar da, 2022ko ekainaren 7an egindako Udal Batzarrak Tolosako

TOLOSALDEA GARATZEN, S.A. (A20500229) merkatal enpresa Tolosako Udalaren bitarteko propio pertsonifikatua izendatu zuela, eta 2022ko abuztuaren 2ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (146. zk.) argitaratu zela erabakia.

Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 31. artikulua honela dio:

"1. artikulua. Nork bere burua antolatzeko ahala eta lankidetzak publiko bertikaleko eta horizontaleko sistemak.



1. Sektore publikoko erakundeek modu hauetakoren batean lagundu ahal izango dute elkarrekin, eta lankidetzaren horren emaitza ezin izango da kontratu-kontratutzat jo:

a) Lankidetzaren sistema bertikalen bidez, hau da, botere esleitzaitzat 32. artikuluan ezarritako zentzuan eta mugekin pertsonifikatutako baliabide propioak erabiliz, eta botere esleitzaitzat hartzen ez diren sektore publikoko erakundeentzat 33. artikuluan ezarritako mugekin, autoantolaketarako ahalmena baliatuz, dagokion enkargu-akordioaren bidez.

b) Sektore publikoko erakundeen arteko lankidetzaren horizontaleko sistemen bidez, kasuan kasuko hitzarmenak egin ondoren, 6. artikuluko 1. paragrafoan ezarritako baldintzetan eta mugekin”.

Aipatutako 6.1 artikulua ondorengoa da:

1. Lege honen eremutik kanpo geratzen dira lege honetan edo administrazio-arau berezietan araututako kontratuen edukiarekin lotuta ez dauden hitzarmenak, baldin eta Estatuko Administrazio Orokorra, Gizarte Segurantzako kudeaketa-erakundeak eta zerbitzu erkideak, unibertsitate publikoak, autonomia-erkidegoak eta Ceuta eta Melilla hiri autonomoak, toki-erakundeak, haien mendeko nortasun juridiko publikoa duten erakundeak eta nortasun juridiko pribatua duten erakundeak egiten badituzte, eta, azken kasu horretan, botere esleitzaitze badira.

Kanpo uzteko, baldintza hauek bete behar dira:

a) Esku hartzen duten erakundeak ez dute merkatu-bokaziorik izan behar. Merkatu irekian lankidetzaren jardueren ehuneko 20 edo gehiago egiten dutenean joko da merkatu-bokaziotzat. Ehuneko hori kalkulatzeko, guztizko negozio-bolumenaren edo jardueraren egokiaren beste adierazle alternatibo baten batez bestekoa hartuko da kontuan, hala nola kontratuaren esleipenaren aurreko hiru ekitaldietan hitzarmenaren xede izan den prestazioari dagokionez jasandako gastuak. Jardueraren sorrera-data edo hasiera-data edo jardueraren berrantolaketa dela-eta, negozio-bolumena edo jardueraren egokiaren beste adierazle alternatibo bat (gastuak, esaterako) aurreko hiru ekitaldiekiko erabilgarri ez dagoenean edo indarraldia galdu dutenean, nahikoa izango da jardueraren mailaren kalkulua errealitatearekin bat datorrela frogatzea, bereziki, negozio-proiektzioen bidez.

b) Hitzarmenak erakunde parte-hartzaileen arteko lankidetzaren ezartzea edo garatzea, haiei dagozkien zerbitzu publikoak komunean dituzten helburuak lortzeko moduan ematen direla bermatzeko.

c) Lankidetzaren garapena interes publikoarekin lotutako kontsiderazioek bakarrik gidatzea.



2. Lege honen eremutik kanpo geratuko dira, halaber, sektore publikoko erakundeek zuzenbide pribatuari lotutako pertsona fisiko edo juridikoekin egiten dituzten hitzarmenak, horien edukia lege honetan edo administrazio-arau berezietan araututako kontratuetan sartuta ez badago.

3. Era berean, lege honen eremutik kanpo geratzen dira sektore publikoaren araubide juridikoaren arloan indarrean dagoen legerian araututako kudeaketa-gomendioak.

Hau kontutan izanik, beharrezko egiten da baliabidez hornitzea akordioa gauzatzeko.

ARAUTEGI APLIKAGARRIA:

-Abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuak, Europar funtsen kargura exekutatzeko hainbat instrumentu juridiko aurreikusi ditu, horien artean administrazio-hitzarmenak. Hitzarmenean zehazten denez, **Tolosako udalak** CoFFEE sisteman eta organo eskudunak horretarako ezar ditzakeen beste sistemetan, jarraipenerako informazioa bideratuko du eta kudeaketako txostena sinatuko du. Modu horretan, Kontseiluaren Betearazpen Erabakiak onartutako Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planean zehaztutako mugarri eta helburuak beteko dira.

Aipatutako abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuko 7.2 artikulua ezarri zuenez, «hitzarmenak Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legean ezarritakoaren arabera arautuko dira». Bi alderdiek, jarduketan helburuari erreparatuz, erabaki dute administrazio arteko hitzarmen hau sinatzea, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 47. eta 48. artikuluetan ezarritakoarekin bat etorritik. Adierazitako guztiagatik, alderdiek hitzarmen hau sinatu dute, eta hitzarmena honako klausula hauen arabera arautuko da.

-Hitzarmen hau hauen mende egongo da: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamendua, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzekoa; Espainiako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planerako ezartzen den kudeaketari, jarraipenari eta kontrolari aplikatzekoa den barne-araudia (irailaren 29ko HFP/1030/2021 Agindua, irailaren 29ko HFP/1031/2021 Agindua), HFP/55/2023 Agindua, urtarrilaren 24koa, Berreskuratzeko, Eraldatzeko eta

- Erresilientziarako Plana gauzatzen duten prozeduretan interes-gatazkaren arriskua sistematikoki aztertzeari buruzkoa.-; eta, bereziki, Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko presako



neurriak onartzen dituen abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuaren mende, nahitaez aplikatu beharko dena.

-Urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Aginduan adierazitako ondorioetarako, bertan ezarritako prozedurak aplikatuko dira.

-Irailaren 29ko HFP 1030/2021 Aginduko 7.eta 9 artikulua.

-Hitzarmenak izan behar duen edukia 40/2015ko legearen 49.artikuluaren dago arautua:

Aurreko artikuluko 1. zenbakian aipatzen diren hitzarmenek barnean hartu beharko dituzte gai hauek, gutxienez:

a) Hitzarmena sinatzen duten subjektuak, eta alderdietako bakoitzak zer gaitasun juridikorekin jarduten duen.

b) Zer eskumenetan oinarritzen den administrazio publikoaren, hari lotutako edo haren mendeko organismo publikoen eta zuzenbide publikoko entitateen edo unibertsitate publikoen jarduketak.

c) Hitzarmenaren xedea eta subjektu bakoitzak hura betetzeko egin beharreko jarduketak, lortutako emaitzen titulartasuna azalduta, hala badagokio.

d) Alderdietako bakoitzak bere gain hartutako betebeharrak eta konpromiso ekonomikoak, halakorik badago; haien urtekako denbora-banaketa adierazi beharko da, bai eta dagokion aurrekontuari zehazki egotziko zaiona ere, aurrekontu-legeriak xedatu duenaren arabera.

e) Alderdietako bakoitzak bere gain hartutako betebeharrak eta konpromisoen ez betetzeari aplikatu beharreko ondorioak, eta, hala badagokio, ez betetzeetik ondorioztadaitekeen kalte-ordaina zehazteko irizpideak.



f) Jarraipen, zaintza eta kontrolerako mekanismoak, hitzarmenaren betearazpenari eta sinatzaileek beren gain hartutako konpromisoei aplikatzekoak. Mekanismo horrek ebatziko ditu hitzarmenak direla eta planteatu daitezkeen interpretazio- eta betetze-arazoak.

g) Hitzarmena aldatzeko araubidea. Arau espresurik ez badago, sinatzaileen ahobatezko erabakia beharko da hitzarmenaren edukia aldatzeko.

h) Hitzarmenaren indarraldia, honako erregela hauek kontuan hartuta:

1.a Hitzarmenek iraunaldi zehaztua izan beharko dute, gehienez ere lau urtekoa, non eta epe luzeagoa aurreikusten ez den arau bidez.

2.a Aurreko zenbakian aurreikusitako epea amaitu aurretik edozein unetan, hitzarmenaren sinatzaileek aho batez erabaki ahalko dute hitzarmena luzatzea, gehienez beste lau urterako, edo hitzarmena azkentzea. Estatuaren Administrazio Orokorra edo haren mendeko edo hari lotutako erakunde publikoetako batek eta zuzenbide publikoko entitateetako batek sinatutako hitzarmenen kasuan, luzapen horren berri eman beharko zaio Lankidetzaren Organo eta Tresnen Estatuko Erregistro Elektronikoari, zazpigarren xedapen gehigarrian aipatzen baita.

50. artikulua honela dio:

Hitzarmenak sinatzeko nahitaezko izapideak eta haien ondorioak.

1. Autonomia-erkidegoetako legeriak aurreikus ditzakeen berezitasunak gorabehera, hitzarmenak justifikazio-memoria bat beharko du, zeinean aztertuko baitira hitzarmenaren premia eta egokitasuna, eragin ekonomikoa, dena delako jardueraren kontratuz bestelakoizaera, eta lege honetan aurreikusita dagoena betetzea.



2. Gainera, Estatuaren Administrazio Orokorrak edo hari lotutako edo haren mendeko organismo publikoek eta zuzenbide publikoko entitateek sinatzen dituzten hitzarmenei hauek erantsi beharko zaizkie:

a) Zerbitzu juridikoaren txostena. Ez dago txosten hori zertan eskatu hitzarmena bat badator dagokion zerbitzu juridikoak aurretiaz txostena egin dion eredu normalizatuarekin.

b) Aplikatu beharreko araudiak ezartzen duen beste edozein txosten nahitaezko.

c) Ogasuneko eta Administrazio Publikoetako Ministerioaren aldez aurreko baimena, hitzarmena sinatu, aldatu, luzatu eta alderdien arteko adostasunez suntsiarazteko.

d) Administrazio publikoen artean sinatutako urte anitzeko hitzarmenek barnean hartzen badute Estatuak funtsen ekarpenak egitea beste administrazio publiko batek eskusiboki egin beharreko jarduketak finantzatzeko, eta Estatuak, bere eskumenen barruan, konpromisoak hartzen baditu hirugarrenen aurrean, Estatuak etorkizunean urteko ordainketak egiteko baldintza izango da aurrekontuetan kreditua egotea.

e) Autonomia-erkidegoekin sinatutako administrazio arteko hitzarmenei dagokienez, Senatuari bidaliko dizkio Ogasuneko eta Administrazio Publikoetako Ministerioak.

Onartu behar duen organua: Tokiko Gobernu Batzarra *Horrela dio 2023ko uztailaren hiruko 1707 Dekretuak, : "Alkatetzak eskuordetzea legeriak ematen dizkion ondorengo eskumenak Tolosako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrari:5.-Lankidetzak Hitzarmenak:Beste Administrazioekin edo pertsona fisiko eta juridikoekin lankidetzak hitzarmenak onartzea, ondoko legeen aplikazio-eremutik kanpo geratzen direnak: 9/2017 Legea, Sektore Publikoko Kontratuak arautzen dituena eta 38/2003 Lege Orokorra , dirulaguntzei buruzkoa, eta horiek garatzeko arauak.*

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I D U



LEHENA.- Ondorengo hitzarmena onartzea: Tolosaldea Garatzen, S.A, eta Tolosako Udalaren artekoa, Tolosaldeko turismo jasangarriko estrategiaren ekintza-planari buruzko kudeaketa-txostena eta informazioa emateko dena. Plan hori euskadiko helmugako turismo-jasangarritasuneko lurralde-planari dagokio, eta europar batasunak finantzatutako berreskurapen-, eraldaketa- eta erresilientzia-planaren barruan dago – next generation eu.

Hitzarmenaren testua eranskin gisa azaltzen da.

BIGARRENA.- Lehen Alkateordea den Ander Figuerido Zubiriari ahalmena ematea akordio hau aurrera eramateko behar diren dokumentu guztiak sinatzeko.

HIRUGARRENA.-Hitzarmena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, Udaletxeko iragarki taulan, Gardentasun Atarian eta Tolosako Udalaren webgunean argitaratzea.

4. DEKRETU HONEN BERRI EMATEA:

2023/2228 DEKRETUA: 2023/45 FAKTURA ZERRENDA.

Idazkariak 2023/2228 Dekretuaren berri eman du. Honelaxe dio:

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko ESTITXU KORTEJARENA UGARTE andreak, Ogasun eta Finantza Administrazioako Azpisaileko zinegotzi delegatuak emana, Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin bat etorrira eta 2023ko uztailaren 6ko 2023/1718 Alkatetzaren Dekretuak zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.



Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2023ko honako faktura-zerrenda hau:

45. zenbaki duena, 232.170,30 eurokoa.

Zerrenda honetan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatuak honako hau

EBAZTEN DU:

LEHENA.- *Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:*

45. zenbaki duena, 232.170,30 eurokoa.

BIGARRENA.- *Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.*

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkaria naizen honek, ziurtatua, Tolosan sinaduran agertzen den datan

Zinegotzi delegatua

Nire aurrean,

idazkaria

Estitxu Kortejarena Ugarte

Begoña Garmendia Vázquez

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo dute 10:00ean.

ALKATEA

IDAZKARIA



ERANSKINA

HITZARMENAREN EDUKIA

TOLOSALDEA GARATZEN, S.A, ETA TOLOSAKO UDALAREN ARTEKOA, TOLOSALDEKO TURISMO JASANGARRIKO ESTRATEGIAREN EKINTZA-PLANARI BURUZKO KUDEAKETA-TXOSTENA ETA INFORMAZIOA EMATEKO DENA. PLAN HORI EUSKADIKO HELMUGAKO TURISMO-JASANGARRITASUNEKO LURRALDE-PLANARI DAGOKIO, ETA EUROPAR BATASUNAK FINANTZATUTAKO BERRESKURAPEN-, ERALDAKETA- ETA ERRESILIENTZIA-PLANAREN BARRUAN DAGO – NEXT GENERATION EU.

LEHENA.–

2020ko uztailaren 21ean, Europar Kontseiluak Suspertze Planari buruzko Ondorioak eta 2021-2027 aldirako urte anitzeko finantza-esparrua onartu zituen. Neurri horiek osatzen dute 2021-2027 aldirako urte anitzeko finantza-esparrua (UAFE), europar suspertze-tresna bat («Next Generation EU») martxan jartzea indartuz; tresna horren elementu nagusia Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa da, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduan ezarritakoa.

Europako Suspertze Funtzaren finantza-baliabideak –Next GenerationEU– Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren bidez garatuko dira; Ministro Kontseiluaren 2021eko apirilaren 27ko Erabakiaren bidez onartu zen, bat etorri Kontseiluaren Betearazpen Erabakiak, 2021eko uztailaren 13koak, Espainiako Suspertze eta Erresilientzia Planaren ebaluazioa onartzeari buruz ezarritakoarekin (Council Implementing Decision- CID).

Espainiako gobernuak abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretua eman zuen, zeinaren bidez presako neurriak onartu baitziren Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Plana egikaritzeko;



bidenabar, HFP/1030/2021 Agindua ere eman zuen, irailaren 29koa, Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Plana kudeatzeko sistema eratzen zuena, HFP/1031/2021 Agindua, irailaren 29koa, estatuko, autonomia-erkidegoetako eta tokiko sektore publikoko erakundeek informazioa emateko prozedura eta formatua ezartzen dituen, Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren osagaietako neurrien mugarren eta helburuen betetze-mailaren eta neurrien aurrekontu- eta kontabilitate-betearazpenaren jarraipena egiteko eta HFP/55/2023 Agindua, urtarrilaren 24koa, Berreskuratzeko, Eraldatzeko eta Erresilientziarako Plana gauzatzen duten prozeduretan interes-gatazkaren arriskua sistematikoki aztertzeari buruzkoa.

BIGARRENA.-

Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planean (STEP), 14. Osagaien dago jasota turismo-eredua jasangarritasunera eraldatzeko inbertsio-lerroa; lehen inbertsioaren bigarren azpineurri gisa (C14.I1) Helmugetako Jasangarritasun Planen programa ageri da; alegia, administrazioaren hiru mailen artean lankidetzan jarduteko mekanismoa. Programa honek finantzatzen dituen proiektuetako kredituak lurraldeka bereiziko dira. Gainera, Helmugetako Turismo Jasangarritasuneko Estrategian oinarrituz, toki-erakundeek eta autonomia-erkidegoek parte hartzeko baldintzak finkatzen ditu, hala nola aplikazio-eremuak, inbertsioen gutxienezko atalaseak, proposamenak aurkezteko prozedura eta onartzeko, egikaritzeko eta justifikatzeko arauak.

C14.I1 inbertsio-lerroan lortu nahi den helburua da bigarren azpineurrian (Helmugetako Turismo Jasangarritasuneko Planak) jasotako turismo-jasangarritasuna sustatzeko jarduketak ezartzea, hiru alderdietan: ingurumena, sozioekonomia eta lurraldea, turismo-helmugen, sektoreko eragile pribatuen zein gizarte-eragileen mesedetan.

HIRUGARRENA.-

2021eko uztailaren 28ko Konferentzia Sektorialean onartutako Helmugetako Turismo Jasangarritasuneko Estrategian ezarri zen prozedurarekin bat etorriz, Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailak Euskadiko Helmugetako Turismo Jasangarritasuneko Lurralde Plana (EHTJLP) prestatu zuen.

Deialdia egin ondoren, eta Helmugetako Turismo Jasangarritasuneko Planak (HTJP) ezarritako epean igorri eta gero, autonomia-erkidegoek eta Turismoko Estatu



Idazkaritzak HTJPen proposamenak eta Helmugen arteko Kohesio Jarduketak (HKJ) aztertu zituzten, estrategian bertan ezarritako irizpide objektiboen arabera.

Ondoren, Eusko Jaurlaritzako Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailak eta Turismoko Estatu Idazkaritzak 2022eko deialdi horretan proposatutako esku-hartzeen balorazioa egin zuten, hain zuzen ere 2022ko urriaren 4an deitutako EAEko Aholku Batzordearen saioan; aipatutako batzordea Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saileko bi kidek, Turismoko Estatu Idazkaritzako bi kidek eta EUDELeke kide batek osatzen dute. Bilera horretan txosten bat aurkeztu zen; txostenean, jasotako HTJP eta HKJ guztiak eta esku-hartze horietako bakoitzari esleitutako puntuazioak laburbildu ziren.

Azkenik, EAEko Lurralde Planaren proposamena landu zen, barne hartuta balorazio-irizpideetan oinarrituz 100 puntutik 70 edo gehiago lortu zituzten eta turismoko lurralde-plangintzara hobekien egokitzen ziren HTJPk eta HKJk, aintzat hartuta 2022. urterako Euskal Autonomia Erkidegoari esleitutako aurrekontuaren banaketa-esparrua eta lurralde-kohesioari egingo zaion ekarpena, eta justifikazioa eta koherentzia zehaztuta, bai esku-hartzeen arteko (HTJP eta HKJ) loturari dagokionez, bai esku-hartze bakoitzak erkidego- zein estatu-mailako turismo-estragiekin eta estategiaren helburu orokor eta zehatzekin dituen sinergia eta bat-etortzei dagokienez.

LAUGARRENA.-

Turismoko Estatu Idazkaritzaren 2022ko abenduaren 19ko Ebazpenak argitara eman zuen Turismoko Konferentzia Sektorialaren 2022ko abenduaren 14ko Erabakia. Erabaki horretan finkatu ziren tokiko erakundeen inbertsio-jarduketak finantzatzera bideratutako kredituaren banaketa-irizpideak, eta horien ondorioz autonomia-erkidego bakoitzari zegozkion funtsak, Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren 1. Inbertsioaren 14. Osagaiaren esparruan egindako inbertsioei zegokienez. Orobat, ebazpen horretan ezarri zen Turismoko Konferentzia Sektorialak, 2021eko uztailaren 28ko bileran, gai-zerrendarekin bat, berretsi egin zuela Helmugako Turismo Jasangarritasuneko Estrategia onartzea, Helmugetako Turismo Jasangarritasuneko Programaren esparruan.

Gobernu Kontseiluaren **2023ko uztailaren 11ko** Erabakiaren bidez, Eusko Jaurlaritzako Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren eta **Tolosaldea Garatzen S.A.**ren arteko hitzarmena sinatu da. Hitzarmen horren bidez, **1.980.400** euroko



zuzeneko dirulaguntza eman zaio **TOLOSALDEKO** Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana (HTJP) gauzatzeko. Plan hori helmugako turismo-jasangarritasuneko lurralde-planari dagokio, eta (erakunde onuradunaren izena) erakundeak Ardatz eta Jarduketetan bilduta egin beharreko jarduerak jasotzen ditu.

Intervención 7: Tolosaldea Garatzen. PSTD de Tolosaldea						
Ejes de actuación	Actuaciones	Anualidad 1	Anualidad 2	Anualidad 3	TOTAL	
Eje 1	1	Mejora de los Centro de Interpretación Fagus-Alkiza y Pello Zabala Gunea	0 €	49.375 €	80.000 €	129.375 €
	2	Análisis e implantación de medidas para la protección contra la erosión	0 €	0 €	150.000 €	150.000 €
	3	Creación de humedales junto a recorridos para mejorar la biodiversidad y divulgarla	0 €	0 €	59.375 €	59.375 €
	Total EJE 1		0 €	49.375 €	289.375 €	338.750 €
Eje 2	1	Tolosaldea Caminando y en bici	51.375 €	151.000 €	20.000 €	222.375 €
	2	Análisis de la movilidad turística e implantación de soluciones	50.000 €	290.000 €	60.000 €	400.000 €
	Total EJE 2		101.375 €	441.000 €	80.000 €	622.375 €
Eje 3	1	Plan de digitalización e inteligencia turística de Tolosaldea	99.375 €	105.200 €	42.200 €	246.775 €
	Total EJE 3		99.375 €	105.200 €	42.200 €	246.775 €
Eje 4	1	Creación y mejora de la oferta turística cultural	0 €	49.375 €	180.000 €	229.375 €
	2	Tolosaldea accesible	9.375 €	43.000 €	50.000 €	102.375 €
	3	Mejora de la oferta de turismo activo	31.375 €	50.000 €	0 €	81.375 €
	4	Puesta en valor de productos locales para el turista	79.375 €	60.000 €	40.000 €	179.375 €
	5	Gerencia del plan de sostenibilidad turística en destino	60.000 €	60.000 €	60.000 €	180.000 €
	Total EJE 4		180.125 €	262.375 €	330.000 €	772.500 €
Total		380.875 €	857.950 €	741.575 €	1.980.400,00 €	

BOSGARRENA.-

Estrategiaren 8.1.1 apartatuan adierazitakoarekin bat etorriz, HTJPn erakunde kudeatzaileak Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 3. artikuluan aurreikusitako toki-erakundeetako bat izan behar du:



- Udalerria.
- Probintzia.
- Uharteak, Kanarietako eta Balearretako artxipelagoetan.
- Lege honekin eta kasuan kasuko autonomia-estatutuekin bat etorritik autonomia-erkidegoek eraturako zenbait udalerriz osaturako eskualdeak zein beste erakunde batzuk.
- Metropolialdeak.
- Udalerrien mankomunitateak.

Era berean, autonomia-erkidegoek aukera izango dute udalerririk elkartzeko beste formula batzuk, autonomia-erkidegoko araudian jasotakoak, HTJPn kudeatzaile gisa ezartzeko, esaterako, turismo-partzuergoak edo toki-ekintzako taldeak.

CoFFEE-MRR (Europako Funtsen Plataforma Komuna, Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoen modulua) Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren (STEP) kudeaketarako informazio-sistema da.

Europako Funtsen Idazkaritza Nagusiaren apirilaren 12ko 1/2022 Ebazpenak, Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistemaren esparruan, erakunde betearazlearen izaera argitzeko eta proiektuak eta azpi-proiektuak kudeatzeko eta neurrien ardura duten organoak izendatzeko jarraibideak ezartzen ditu. Ebazpen horrek erakunde betearazlearen kontzeptua definitzen du, STEP funtsen jarraipenerako CoFFEE aplikazio informatikoan informazioa nork ematen duen eta kudeaketa-txostena nork sinatzen duen zehazteko.

Azpi-proiektua gauzatzen duen erakundea (CoFFEE sisteman jarraipenerako informazioa emateaz eta kudeaketa-txostena sinatuz azpi-proiektuaren kudeaketaren emaitzez arduratzen dena) beti erakunde publiko bat eta TAOLen 3. artikuluan aurreikusitakoaren artean egon behar da.

Beraz, bereizi egin behar dira, alde batetik, funtsen harrera eta kudeaketa eta, bestetik, CoFFEE plataformaren kudeaketa-txostenerako erantzukizuna duten toki-erakunde betearazleak. Funtsen harrera eta kudeaketari dagokionez, Helmugetako Turismo Jasangarritasunerako Estrategiaren 8.1.1 apartatuan jasotako edozein erakunde arduratu daiteke hartaz (estrategia hori 2022ko martxoaren 29ko Turismoaren Konferentzia Sektorialean onartu zen). Aldiz, CoFFEE plataformaren kudeaketa-



txostenari dagokionez, TAOLen 3. artikuluan zerrendatzen diren toki-entitateetako bat izan beharko du nahitaez.

SEIGARRENA.-

Abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuak, Europar funtsen kargura exekutatzeko hainbat instrumentu juridiko aurreikusi ditu, horien artean administrazio-hitzarmenak. Hitzarmenean zehazten denez, Tolosako Udalak CoFFEE sisteman eta organo eskudunak horretarako ezar ditzakeen beste sistemetan, jarraipenerako informazioa bideratuko du eta kudeaketako txostena sinatuko du. Modu horretan, Kontseiluaren Betearazpen Erabakiak onartutako Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planean zehaztutako mugari eta helburuak beteko dira.

Aipatutako abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuko 7.2 artikulua ezarri zuenez, «hitzarmenak Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legean ezarritakoaren arabera arautuko dira». Bi alderdiek, jarduketen helburuari erreparatuz, erabaki dute administrazio arteko hitzarmen hau sinatzea, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 47. eta 48. artikuluetan ezarritakoarekin bat etorritik. Adierazitako guztiagatik, alderdiek hitzarmen hau sinatu dute, eta hitzarmena honako klausula hauen arabera arautuko da:

KLAUSULAK

1.- XEDEA

Hitzarmen honen xedea da: CoFFEE sisteman eta administrazio eskudunak horretarako ezar ditzakeen beste sistema batzuetan jarraipenerako informazioa bideratzea eta azpiproiektuaren kudeaketaren emaitzez arduratzea kudeaketa-txostena sinatuz, **“TOLOSALDEA Helmugako Turismoaren Jasangarritasuneko Plana” (TOLOSALDEA HTJP)** gauzatzeko. Plan hori Euskal Autonomia Erkidegoko Helmugako Turismo Jasangarriko Lurralde Planaren barruan dago, eta azken plan



hori Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren – Europar Batasunak finantzatua – barruan dago.

Hitzarmen honen xedea Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren 14. osagaiaren (C14.I1) 1. inbertsioaren barruan sartzen da.

2.- IZAERA ETA ARAUBIDE JURIDIKO APLIKAGARRIA

1.- Hitzarmen hau administrazio-hitzarmena da, eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 47. artikulutik 53. artikulura bitartekoak izango ditu arau.

2.-. Hitzarmen hau hauen mende egongo da: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamendua, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzekoa; Espainiako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planerako ezartzen den kudeaketari, jarraipenari eta kontrolari aplikatzekoa den barne-araudia (irailaren 29ko HFP/1030/2021 Agindua, irailaren 29ko HFP/1031/2021 Agindua), HFP/55/2023 Agindua, urtarrilaren 24koa, Berreskuratzeko, Eraldatzeko eta Erresilientziarako Plana gauzatzeko duten prozeduretan interes-gatazkaren arriskua sistematikoki aztertzeari buruzkoa.-; eta, bereziki, Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko presako neurriak onartzen dituen abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuaren mende, nahitaez aplikatu beharko dena.

3.- TOLOSALDEA GARATZENEN BETEBEHARRAK.

3.1 **Tolosako udalak** behar duen informazio guztia ematea, CoFFEE sisteman eta administrazio eskudunak horretarako ezar ditzakeen beste sistema batzuetan jarraipeneko informazioa bideratu dezan, garaiz eta behar bezala, eta azpiproiektuaren kudeaketaren emaitzez arduratu dadin, nahitaezko kudeaketa-txostena sinatuz.

3.2 Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoari dagokionez Europar Batasuneko xedapenen mende jartzeko betebeharra

1. Oro har, erakunde onuradunak betebehar hauek izango ditu:



a) Helmugetako Jasangarritasun Turistikoko Planak amaitzeari buruzko 220 eta Helmugetako Jasangarritasun Turistikoko Planak amaitzeari buruzko 221 mugarririk betetzen laguntzea.

b) Iruzurra, ustelkeria eta interes-gatazkek prebenitzea, detektatzea, jakinaraztea, zuzentzea eta horien arriskuaren ebaluazioa egitea eta Interes-gatazkarik Ezaren Adierazpena (IGEA) betetzea eta interes-gatazka horiei heltzeko prozedura bat eskuratzeko, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren esparruan, bat etorritik irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduko betebeharrekin, HFP/55/2023 Agindua, urtarrilaren 24koa, Berreskuratzeko, Eraldatzeko eta Erresilientziarako Plana gauzatzen duten prozeduretan interes-gatazka arriskua sistematikoki aztertzei buruzkoa. Horren haritik, erakunde onuradunak Eusko Jaurlaritzaren «Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Plana egikaritzean iruzurraren aurkako, interes-gatazketarako, finantzaketa bikoitzeko, estatu-laguntzetako eta ingurumenari kalte adierazgarririk ez egiteari buruzko eskakizunak betetzeko neurrien plana» aplikatu beharko du; plan horren 2.2 artikulua ezartzen duenez, «plana aplikagarria da Euskal Autonomia Erkidegoko udaletan, foru-aldundietan eta administrazio orokorrean, eta toki-administrazioa osatzen duten erakundeetan, baita horiei lotutako organismo publikoetan eta zuzenbide publikoko erakundeetan ere, SEMetik eratorritako funtsak kudeatu edo egikaritzen diren neurrian», edo, hala badagokio, STEPea aplikatzeko den araudian xedatutakoaren ildotik, iruzurraren aurkako neurri-plan propio bat eduki behar da.

Aurreikuspen horiek berak aplikatuko zaizkie zuzenbide pribatuko erakundeei Turismoaren Konferentzia Sektorialaren 2022ko abenduaren 14ko Akordioaren esparruan, SEMetik datozen funtsak kudeatzen edo gauzatzen dituzten neurrian.

Plan horri esker bermatu eta adierazi daiteke, kasuan kasuko jardun-esparruan, funtsak arau aplikagarriekin bat etorritik erabili direla kasuan-kasuan, bereziki iruzurra, ustelkeria eta interesgatazka saihestu, antzeman eta zuzentzeko.

Erakunde onuradunak honako hauek bermatuko ditu bereziki:

- Enpresa kontratistek, azpikontratistek edo hitzarmen honen ondoriozko laguntzen onuradunak hautatzeko prozesuan edo hitzarmenaren baldintzak betetzen direla egiaztatzeko prozesuetan parte hartzen dutenek deklaratu beharko dute



«Iruzuraren aurkako neurrien plana»-ren baldintzak osorik eta zabal-zabal ezagutzen eta onartzen dituztela.

- Xede horietarako, pertsona horien artean honako hauek egongo dira: kontratua adjudikatzeko edo dirulaguntza emateko eskumena duen organoko arduraduna, dirulaguntzaren oinarriak eta/edo deialdia idazten duten langileak, eta eskaintzak edo eskabideak ebaluatzen dituzten adituak eta batzorde-kideak, bai eta lan horietan Administrazioari laguntzen eta aholkatzen dioten erakunde pribatuetako pertsona fisiko guztiak ere.

- Bereziki, interes-gatazkarik ez dagoela ziurtatzeko neurriak hartuko dituzte, izapidetzen diren espedienteetan beharrezko txosten edo erantzukizunpeko adierazpenak barne, dagokionaren arabera, eta interes-gatazkak erregulatzen dituen araudia aplikatuko dute, antzeman ez gero.

- Prozeduraren batean interes-gatazka eragin dezakeen kausaren batean dauden agintariek eta langileek ez dute esku hartuko dena delako prozedura horretan. Nor edo nork uste badu interes-gatazkarik egon daitekeela, hierarkian gorago dagoenari jakinaraziko dio, idatziz; zerbitzu juridikoek txostena egingo dute, eta hartu beharreko erabakia hartuko da. Nolanahi ere, HFP/55/2023 Aginduan ezarritako kasu zehatzetarako ezartzen den prozedura berezia errespetatu beharko da.

- Kontu-hartzaitzak berariazko auditoretzak egin ahal dituela interes-gatazkak prebenitzeko, detektatzeko eta zuzentzeko neurri egokiak dauden egiaztatzeko, eta horien emaitzen berri eman beharko dio berariaz Eusko Jaurlaritzako Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailari, Eusko Jaurlaritzak berak edo hark izendatutako erakundeak egiten dituen berariazko ikuskapenak alde batera utzi gabe.

- Interes-gatazka antzeman ondoren, neurri egokiak berehala hartuko direla, kasuan aplikatu beharreko lege- eta erregelamendu-arauen arabera.

Urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Aginduan adierazitako ondorioetarako, bertan ezarritako prozedurak aplikatuko dira.



Ildo horretan, hori betetzeko, pertsona bakarreko kontratazio-organismoak eta kide anitzeko kontratazio-organoko kideek, bai eta kontratazio-organismoari laguntzeko kide anitzeko organoko kideek ere, baldin eta kontratazio-prozeduretan parte hartzen badute eskaintzak baloratzeko faseetan, kontratua esleitzeko eta esleitzeko proposamenetan, eta kontratazio-prozeduretan parte hartzen duten gainerako partaideek elektronikoki sinatu beharko dute agindu hori arautzen duen interes-gatazka ezaren adierazpena (IGEA), hitzarmen honi H eranskin gisa erantsi zaiona.

Eragiketaren arduradunak balizko interes-gatazka egiaztatzeko prozesua egin beharko du, HFP/55/2023 Aginduaren 4. artikuluan xedatutakoaren arabera. Prozesu horretatik bandera beltz bat edo gehiago detektatu badira, HFP/55/2023 Aginduaren 7. artikuluan xedatutako prozedurari jarraitu beharko diote.

Horretarako, eskatzaileei beren benetako titulartasunari buruzko informazioa aurkezteko eskatu beharko diete 5 egun balioduneko epean, eta ezarritako epean entregatu ezean, prozeduratik kanpo geratuko dira.

c) Proiektura bideratutako funtsen aplikazioa kontrolatzeko eta jarraipena egiteko jarduketan mende jartzea, dokumentuak egiaztatuz, eta Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren etengabeko eta amaierako ebaluazioaren mende jartzea, baita kontrol finantzarioaren mende ere, Eusko Jaurlaritzako Ekonomia eta Ogasun Saileko Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren eta Kontuen Auzitegiaren eta Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoko funtsak kontrolatu eta horren jarraipena egiteko agindu zaien estatu-mailako zein Europako organoen kontrol finantzarioaren mende, bereziki Europako Batzordea, Europako Kontuen Auzitegia, Iruzuraren aurka Borrokatzeko Europako Bulegoa (OLAF) eta Europako Fiskaltza, zeinek egindako jarduketan informazio xehera sarbidea izan ahalko baitute.

d) Hitzarmen honen esparruan egingo diren jarduketa guztien kudeaketa, egikaritze eta kontrolari buruz behar den informazio oro **Turismo, Merkataritza eta kontsumo Sailera** igortzeko konpromisoa hartu dute.

e) Erakunde betearazleak, HFP/1030/2021 Aginduko 8. artikuluan adierazitakoa egingo du, funtsen azken hartzailea, laguntzen erakunde onuradunak, kontratistak eta azpikontratistak identifikatzeari eta informazio hori emateari dagokionez.



Zehazki, aurreikusi beharko da funtsen azken hartzaileek onartu egingo dutela inplikaturako administrazio publikoen artean datuak lagatzea, Europako araudi aplikagarrian aurreikusitakoa betetzeko, bat etorritik Datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Legearekin, irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren IV.B eranskinean ezarritako ereduari jarraituz.

Erakunde onuradunak kontratistak eta azpikontrastak identifikatu beharko ditu; hala, lizitazio-prozeduretan honako datu hauek jaso beharko dituzte:

- Kontrastaren edo azpikontrastaren IFZ.
- Izena edo izen soziala.
- Kontrastaren eta, hala badagokio, azpikontrastaren zerga-egoitza.
- Inplikaturako administrazio publikoen artean datuak lagatzea onartzea, Europa mailako araudi aplikagarrian aurreikusitakoa betetzeko eta bat etorritik Datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege organikoarekin.
- BEEPen ezarritako zeharkako printzipioak betetzeko konpromisoari buruzko erantzukizunpeko adierazpena, kudeatu beharreko esparruari eragiten badiote (I. eranskina C eredu)

f) Hitzarmen honen esparruan garatutako jarduketan auditoria-bide egokia mantentzea, eta oinarri dokumentazioa gordetzeko betebeharra. Informazioa Ogasun eta Funtzio Publikoko Ministerioaren irailaren 29ko HFP/1031/2021 Aginduak eta HFP/1030/2021 Aginduak ezarritako inguruabarretan emango da.

g) Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, EURATOM) Erregelamenduaren 132. artikuluan aurreikusitakoaren arabera, justifikazio-dokumentuak, datu estatistikoak eta finantzaketari buruzko gainerako dokumentuak gorde beharko dituzte, bai eta erregistroak eta dokumentuak ere, formatu elektronikoa, saldoa ordaintzen denetik edo, ordaintzeta hori egin ezean, eragiketa egiten denetik bost urteko epean. Aldi hori hiru urtekoa izango da finantzaketa 60.000 eurokoa edo txikiagoa bada.

Auditoretzei, errekurtsioei, auziei, konpromiso juridikoei buruzko erreklamazioen izapidetzeari edo luzurraren aurka Borrokatzeko Europako Bulegoaren (OLAF) ikerketei buruzko erregistroak eta dokumentuak gorde egingo dira harik eta auditoretza, errekurtsio, auzi, erreklamazioen izapidetze edo ikerketa horiek amaitu arte. OLAFen ikerketei buruzko erregistro eta dokumentuen kasuan, ikerketa horiek



jasotzaileari jakinarazi ondoren aplikatuko da erregistroak eta dokumentuak gordetzeko betebeharra.

Erregistroak eta dokumentuak jatorrizkoak edo jatorrizkoen kopia konpultsatuak izango dira, edo oro har onartutako datu-euskarrietan gordetzen direnak; besteak beste, jatorrizko dokumentuen bertsio elektronikoak edo bertsio elektronikoan bakarrik dauden dokumentuak. Bertsio elektronikoak daudenean, ez da jatorrizko dokumenturik behar, baldin eta dokumentu horiek aplikagarri diren lege-baldintzak betetzen badituzte, jatorrizko dokumentuen baliokidetzat eta auditoretzaren ondorioetarako fidagarritzat jo ahal izateko.

h) Erakunde onuradunak bete egin behar du estatuko dirulaguntzen araubidearekin bateragarri izateari buruzko estatuko eta Europako araudia, eta finantzaketa bikoitza saihesteari buruzkoa, bat etorritik irailaren 29ko HFP 1030/2021 Aginduko 7. artikuluan aurreikusitakoarekin.

i) Publizitate, ezagutarazpen eta komunikazioko betebeharrak betetzea, bat etorritik irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 9. artikuluekin.

j) Erakunde onuradunak konpromisoa hartzen du SEMeko funtsekin finantzatutako jarduketan datuak eta informazioa jasotzeko kasuan kasuko epeetan eta administrazio eskudunak horretarako ezarriko duen aplikazioan.

2. «Kalte adierazgarririk ez egiteko» printzipioa aplikatuz («do no significant harm-DNSH»), Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduak eta Suspertze Planak aurreikusitakoarekin bat etorritik, ingurumen-legedi aplikagarria errespetatuko da, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2020ko ekainaren 18ko 2020/852 (EB) Erregelamendua barne (inbertsio jasagarriak errazteko esparru bat ezartzeari buruzkoa eta 2019/2088 (EB) Erregelamendua aldatzekoa), baita Europako Batzordearen Gida Teknikoa (2021/C 58/01) ere, «kalte adierazgarririk ez egiteko» printzipioa aplikatzeari buruzkoa. Ingurumen-ebaluazioko prozedurak errespetatu egingo dira, aplikagarriak direnean, indarrean dagoen legediarekin bat etorritik, baita ingurumen-legedia dela bide aplikagarriak izan daitezkeen bestelako ondorioen beste ebaluazio batzuk ere.

DNSH printzipioa betetzen dela egiaztatu behar da, DNSH printzipiora egokitzearen inguruko aldeko ebaluazio baten bidez edo, hala badagokio, hura betetzen dela dioen



erantzukizunpeko adierazpen edo autoebaluazio baten bidez. Erakunde onuradunek, beti ere, «kalte esanguratsurik ez eragiteko» printzipioa (DNSH) betetzen dela egiaztatzeko mekanismoak eta printzipio horren ezarpena ziurtatzeko neurri zuzentzaileak aurreikusiko dituzte, eta horien berri emango dute.

Nolanahi ere, Kontseiluaren Betearazpen Erabakian ezarritakoa betez, HTJPn jasotako neurriak DNSH printzipioa aplikatzeko gida teknikora egokitzen direla bermatze aldera, proiektuen hurrengo deialdietako dirulaguntzen baldintza-agirietan ezarritako irizpideek jarduera hauek kanpo utziko dituzte: i) erregai fosilekin lotutako jarduerak, gerorako erabilera barne; ii) EBko emisio-eskubideen merkataritza-araubidearen esparruko jarduerak, sortuko dituzten berotegi-efektuko gasen emisioak ez badira kasuan kasuko erreferentziako parametroetatik beherakoak; iii) hondakinen zabortegekin, erraustegiekin eta tratamendu mekaniko-biologikoko instalazioekin lotutako jarduerak; eta iv) hondakinak epe luzera suntsitzeko jarduerak, ingurumenari kalte egin ahal diotenean. Baldintzaagiriak, gainera, eskatuko du estatuko eta EBko ingurumen-legedia betetzen dituzten jarduerak soilik aukeratu ahal izango direla.

3. Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa arautzen duen gainerako araudia eta, bereziki, Euskal Autonomia Erkidegoak eta Espainiako gobernuak horren inguruan onar ditzaketen araudietan ezarritakoa, baita Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren inguruan Batasunak emango dituen xedapenak ere

4.- ERAKUNDE BETEARAZLEAREN BETEBEHARRAK

4.1 CoFFEE sisteman eta administrazio eskudunak horretarako ezar ditzakeen beste sistema batzuetan jarraipeneko informazioa bideratzea, garaiz eta behar bezala, eta azpiproiektuaren kudeaketaren emaitzez arduratzea, nahitaezko kudeaketa-txostena sinatuz.

4.2 Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoari dagokionez Europar Batasuneko xedapenen mende jartzeko betebeharra.

1. Oro har, erakunde betearazleak honako betebeharrak izango ditu:



- a) Helmugetako Jasangarritasun Turistikoko Planak amaitzeari buruzko 220 eta Helmugetako Jasangarritasun Turistikoko Planak amaitzeari buruzko 221 mugarrak betetzen laguntzea.
- b) Iruzurra, ustelkeria eta interes-gatazkak prebenitzea, detektatzea, jakinaraztea, zuzentzea eta horien arriskuaren ebaluazioa egitea eta Interes-gatazkarik Ezaren Adierazpena (IGEA) betetzea eta interes-gatazka horiei heltzeko prozedura bat eskura izatea, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren esparruan, bat etorritik irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduko betebeharrekin, eta HFP/55/2023 Agindua, urtarrilaren 24koa, Berreskuratzeko, Eraldatzeko eta Erresilientziarako Plana gauzatzen duten prozeduretan interes-gatazkaren arriskua sistematikoki aztertzeari buruzkoa. Horren haritik, tokiko erakundeak Eusko Jaurlaritzaren «Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Plana egikaritzean iruzurraren aurkako, interes-gatazketarako, finantzaketa bikoitzeko, estatu-laguntzetako eta ingurumenari kalte adierazgarriak ez egiteari buruzko eskakizunak betetzeko neurrien plana» aplikatu beharko du; plan horren 2.2 artikulua ezartzen duenez, «plana aplikagarria da Euskal Autonomia Erkidegoko udaletan, foru-aldundietan eta administrazio orokorrean, eta toki-administrazioa osatzen duten erakundeetan, baita horiei lotutako organismo publikoetan eta zuzenbide publikoko erakundeetan ere, SEMetik eratorritako funtsak kudeatu edo egikaritzen diren neurrian». Aurreikuspen horiek berak aplikatuko zaizkie zuzenbide pribatuko erakundeetara Turismoaren Konferentzia Sektorialaren 2021eko abenduaren 21eko Akordioaren esparruan, STEPean aplikatzeko den araudian xedatutakoaren ildotik, SEMetik datozen funtsak kudeatzen edo gauzatzen dituzten neurrian.

Plan horri esker bermatu eta adierazi daiteke, kasuan kasuko jardun-esparruan, funtsak arau aplikagarriekin bat etorritik erabili direla kasuan-kasuan, bereziki iruzurra, ustelkeria eta interesgatazkak saihestu, antzeman eta zuzentzeko.

Erakunde Betearazleak honako hauek bermatuko ditu bereziki:

- Enpresa kontratistek, azpikontratistek edo hitzarmen honen ondoriozko laguntzen onuradunak hautatzeko prozesuan edo hitzarmenaren baldintzak betetzen direla egiaztatzeko prozesuetan parte hartzen dutenek deklaratu beharko dute «Iruzzurraren aurkako neurrien plana»-ren baldintzak osorik eta zabal-zabal ezagutzen eta onartzen dituztela.
- Xede horietarako, pertsona horien artean honako hauek egongo dira: kontratua adjudikatzeko edo dirulaguntza emateko eskumena duen organoko arduraduna, dirulaguntzaren oinarriak eta/edo deialdia idazten duten langileak, eta eskaintzak edo eskabideak ebaluatzen dituzten adituak eta batzorde-kideak, bai eta lan horietan Administrazioari laguntzen eta aholkatzen dioten erakunde pribatuetako pertsona fisiko guztiak ere.



- Bereziki, interes-gatazkarik ez dagoela ziurtatzeko neurriak hartuko dituzte, izapidetzen diren espedienteetan beharrezko txosten edo erantzukizunpeko adierazpenak barne, dagokionaren arabera, eta interes-gatazkak erregulatzen dituen araudia aplikatuko dute, antzemanaz gero.
- Prozeduraren batean interes-gatazka eragin dezakeen kausaren batean dauden agintariak eta langileak ez dute esku hartuko dena delako prozedura horretan. Nor edo nork uste badu interes-gatazkarik egon daitekeela, hierarkian gorago dagoenari jakinaraziko dio, idatziz; zerbitzu juridikoek txostena egingo dute, eta hartu beharreko erabakia hartuko da. Nolanahi ere, HFP/55/2023 Aginduan ezarritako kasu zehatzetarako ezartzen den prozedura berezia errespetatu beharko da.
- Kontu-hartzaitzak berariazko auditoretzak egin ahal dituela interes-gatazkak prebenitzeko, detektatzeko eta zuzentzeko neurri egokiak dauden egiaztatzeko, eta horien emaitzen berri eman beharko dio berariaz Eusko Jaurlaritzako Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailari, Eusko Jaurlaritzak berak edo hark izendatutako erakundeak egiten dituen berariazko ikuskapenak alde batera utzi gabe.
- Interes-gatazka antzeman ondoren, neurri egokiak berehala hartuko direla, kasuan aplikatu beharreko lege- eta erregelamendu-arauen arabera.

Urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Aginduan adierazitako ondorioetarako, bertan ezarritako prozedurak aplikatuko dira.

lido horretan, hori betetzeko, pertsona bakarreko kontratazio-organoak eta kide anitzeko kontratazio-organoko kideek, bai eta kontratazio-organoari laguntzeko kide anitzeko organoko kideek ere, baldin eta kontratazio-prozeduretan parte hartzen badute eskaintzak baloratzeko faseetan, kontratua esleitzeko eta esleitzeko proposamenetan, eta kontratazio-prozeduretan parte hartzen duten gainerako partaideek elektronikoki sinatu beharko dute agindu hori arautzen duen interes-gatazka ezaren adierazpena (IGEA), hitzarmen honi **I.A eranskin** gisa erantsi zaiona.

Eragiketaren arduradunak balizko interes-gatazka egiaztatzeko prozesua egin beharko du, HFP/55/2023 Aginduaren 4. artikuluan xedatutakoaren arabera. Prozesu horretatik bandera beltz bat edo gehiago detektatu badira, HFP/55/2023 Aginduaren 7. artikuluan xedatutako prozedurari jarraitu beharko diote.



Horretarako, eskatzaileei beren benetako titulartasunari buruzko informazioa aurkezteko eskatu beharko diete 5 egun balioduneko epean, eta ezarritako epean entregatu ezean, prozeduratik kanpo geratuko dira.

c) Proiektura bideratutako funtsen aplikazioa kontrolatzeko eta jarraipena egiteko jarduketan mende jartzea, dokumentuak egiaztatuz, eta Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren etengabeko eta amaierako ebaluazioaren mende jartzea, baita kontrol finantzarioaren mende ere, Eusko Jaurlaritzako Ekonomia eta Ogasun Saileko Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren eta Kontuen Auzitegiaren eta Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoko funtsak kontrolatu eta horren jarraipena egiteko agindu zaien estatu-mailako zein Europako organoen kontrol finantzarioaren mende, bereziki Europako Batzordea, Europako Kontuen Auzitegia, Iruzuraren aurka Borrokatzeko Europako Bulegoa (OLAF) eta Europako Fiskaltza, zeinek egindako jarduketan informazio xehera sarbidea izan ahalko baitute.

d) Hitzarmen honen esparruan egingo diren jarduketa guztien kudeaketa, egikaritze eta kontrolari buruz behar den informazio oro **Tolosaldea Garatzen S.A.ri** igortzeko konpromisoa hartu dute.

e) Erakunde betearazleak HFP/1030/2021 Aginduko 8. artikuluan artikuluan adierazitakoa egingo du, funtsen azken hartzailea, laguntzen erakunde onuradunak, kontratistak eta azpikontratatistak identifikatzeari eta informazio hori emateari dagokionez.

Zehazki, aurreikusi beharko da funtsen azken hartzaileek onartu egingo dutela inplikaturako administrazio publikoen artean datuak lagatzea, Europako araudi aplikagarrian aurreikusitakoa betetzeko, bat etorriaz Datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Legearekin, irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren IV.B eranskinean ezarritako ereduari jarraituz.

f) Hitzarmen honen esparruan garatutako jarduketan auditoria-bide egokia mantentzea, eta oinarri-dokumentazioa gordetzeko betebeharra. Informazioa Ogasun eta Funtzio Publikoko Ministerioaren irailaren 29ko HFP/1031/2021 Aginduak eta HFP/1030/2021 Aginduak ezarritako inguruabarretan emango da.

g) Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, EURATOM) Erregelamenduaren 132. artikuluan aurreikusitakoaren arabera, justifikazio-dokumentuak, datu estatistikoak eta finantzaketari buruzko gainerako dokumentuak gorde beharko dituzte, bai eta erregistroak eta dokumentuak ere, formatu elektronikoa, saldoa ordaintzen denetik edo, ordainketa hori egin ezean, eragiketa egiten denetik bost urteko epean. Aldi hori hiru urtekoa izango da finantzaketa 60.000 eurokoa edo txikiagoa bada.



Auditoretzei, errekurtsoei, auziei, konpromiso juridikoei buruzko erreklamazioen izapidetzeari edo Iruzurraren aurka Borrokatzeko Europako Bulegoaren (OLAF) ikerketei buruzko erregistroak eta dokumentuak gorde egingo dira harik eta auditoretza, errekurtsu, auzi, erreklamazioen izapidetze edo ikerketa horiek amaitu arte. OLAFen ikerketei buruzko erregistro eta dokumentuen kasuan, ikerketa horiek jasotzaileari jakinarazi ondoren aplikatuko da erregistroak eta dokumentuak gordetzeko betebeharra.

Erregistroak eta dokumentuak jatorrizkoak edo jatorrizkoen kopia konpultsatuak izango dira, edo oro har onartutako datu-euskarrietan gordetzen direnak; besteak beste, jatorrizko dokumentuen bertsio elektronikoak edo bertsio elektronikoan bakarrik dauden dokumentuak. Bertsio elektronikoak daudenean, ez da jatorrizko dokumenturik beharko, baldin eta dokumentu horiek aplikagarri diren lege-baldintzak betetzen badituzte, jatorrizko dokumentuen baliokidetzat eta auditoretzaren ondorioetarako fidagarritzat jo ahal izateko.

- h) Erakunde betearazleak bete egin beharko du estatuko dirulaguntzen araubidearekin bateragarri izateari buruzko estatuko eta Europako araudia, eta finantzaketa bikoitza saihesteari buruzkoa, bat etorritik irailaren 29ko HFP 1030/2021 Aginduko 7. artikuluan aurreikusitakoarekin
- i) Publizitate, ezagutarazpen eta komunikazioko betebeharrak betetzea, bat etorritik irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 9. Artikuluarekin.
- j) Erakunde betearazleak konpromisoa hartzen du SEMeko funtsekin finantzatutako jarduketan datuak eta informazioa jasotzeko kasuan kasuko epeetan eta administrazio eskudunak horretarako ezarriko duen aplikazioan.

2.- "Kalte esanguratsurik ez eragiteko" printzipioa aplikatuz ("do no significant harm-DNSH" printzipioa), Berreskuratze Planean eta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduan aurreikusitakoarekin bat etorritik, aplikatu beharreko ingurumen araudia errespetatuko da, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluan 2020/852 (EB) Erregelamendua barne, 2020ko ekainaren 18koa, inbertsio jasangarriak errazteko esparru bat ezartzeari buruzkoa da 2019/2088 (EB) Erregelamendua aldatzen duena, bai eta Europako Batzordearen gida tekniko ere (2021/C 58/01), "Kalte nabarmenik ez eragiteko" printzipio hori aplikatzeari buruzkoa. Indarrean dagoen legeriaren arabera aplikatzekoak direnean, ingurumen ebaluazioko prozedurak errespetatuko dira, bai eta ingurumen legeriaren arabera aplikagarriak izan daitezkeen beste eragin ebaluazio batzuk ere.



DNSH printzipioa betetzen dela egiaztatu behar da, DNSH printzipiora egokitzearen inguruko aldeko ebaluazio baten bidez edo, hala badagokio, hura betetzen dela dioen erantzukizunpeko adierazpen edo autoebaluazio baten bidez. Erakunde betearazleek, beti ere, «kalte esanguratsurik ez eragiteko» printzipioa (DNSH) betetzen dela egiaztatzeko mekanismoak eta printzipio horren ezarpena ziurtatzeko neurri zuzentzaileak aurreikusiko dituzte, eta horien berri emango dute.

3.- Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoa erregulatzen duten gainerako arauak, eta, bereziki, Euskal Autonomia Erkidegoak eta Espainiako Gobernuak horri buruz onartzen duten araudian xedatutakoak, bai eta Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoari buruzko Erkidegoko xedapenek ere.

5.- JARRAIPEN-BATZORDEA

1. Hitzarmen hau betetzean, aplikazioan eta interpretazioan sortu daitezkeen auziak ebazteko eta kontrolatzeko, hitzarmen hau sinatzen denetik aurrera geratuko da eratuta jarraipen-batzordea, eta batzordearen funtzionamendurako barne-arauak emango ditu; alderdietako batek eskatzen duen aldiro batu beharko da batzordea, eta, gutxienez, urtean hiru aldiz.

2. Hitzarmen honetan aurreikusten denaren arabera jardungo du batzordeak, eta, modu osagarrian, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen lehenengo tituluaren II. kapituluaren hirugarren atalean xedatzen denaren arabera.

3. Batzordea paritarioa izango da, eta honako hauek batzordeko kideak:

- **Tolosaldea Garatzen S.A.** erakunde onuraduneko lehendakariak izendatutako bi kide:

- Gerentziaren titularra.
- **HJTP kudeatzeaz arduratuko den erreferentziako teknikaria.**

Presidenteak horretarako izendatzen duen pertsonari eskuordetu ahal izango dio bere ordezkaritza.

- Toki-erakundearen aldetik:



- Alkatea edo hark eskuordetutako zinegotzia
- Herritarren eta Administrazio Elektronikoko Teknikaria

4. Hitzarmen hau egikaritzean, interpretazioan eta aplikazioan sor litezkeen auzi guztiak zaindu, kontrolatu, ebatzi eta jarraipena egitea izango dira Jarraipen Batzordeari emandako eginkizunak.

6.- DATUEN BABESA

Alderdi sinatzaileak behartuta daude, datuen babesari dagokionez, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduan eta abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan xedatutakoa betetzera; 2016/679 Erregelamendua datu pertsonalen tratamenduan eta datu horien zirkulazio libreak pertsona fisikoak babesteari buruzkoa da, eta Datuen Babeserako Erregelamendu Orokorraren 95/46/EE Zuzentaraua indargabetzen du; abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa, berriz, datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzkoa da.

Erreferentziako proiektua amaitu ondoren ere, betebeharrak indarrean jarraituko dute.

Hitzarmen honetan, **Tolosaldea Garatzen S.A.** Erakunde onuraduna izango da tratamenduaren arduraduna, aipatutako araudian ezarritako baldintzetan eta bertan ezarritako betebeharrak eta baldintzei jarraikiz.

7.- AZKENTZEA ETA SUNTSIARAZTEA

1.- Hitzarmenaren xede diren jarduketak bete direlako edo hitzarmena suntsiarazteko arrazoiren bat dagoelako azkenduko da.

2.- Hitzarmena suntsiarazteko arrazoiak hauek izango dira:



- a) Ezarritako indarraldia amaitzea.
- b) Sinatzaile guztiak aho batez ados jartzea.
- c) Sinatzaileetako batek bere gain hartutako betebeharrak edo konpromisoak ez betetzea.

Halakoetan, beste alderdiak errekerimendu bat jakinarazi ahalko dio bereak bete ez dituen alderdiari, hilabeteko epean bete ditzan bete gabekotzat jotako betebeharrak edo konpromisoak. Errekerimendu hori Jarraipen Batzordeari jakinaraziko zaio.

Errekerimenduan azaldutako epea igaro eta ez betetzeak irauten badu, errekerimendua igorri zuen alderdiak beste alderdi sinatzaileari jakinaraziko dio badagoela hitzarmena suntsitzeko arrazoia, eta hitzarmena suntsitua dagoela ulertuko da.

- d) Hitzarmenaren deuseztasuna deklaratzeko duen erabaki judizial batengatik.
- e) Araudian jasotako aurrekoen bestelako edozein arrazoiengatik.

3.- Hala ere, hitzarmena suntsiarazteko edozein kausa jazotzen den unean jarduketaren bat abian bada, alderdiek, hitzarmenaren Jarraipen Batzordeak hala proposatuta, hitzarmenarekin jarraitzea adostu ahalko dute alderdiek, harik eta jarduketa bukatu, justifikatu eta bertan jasotako klausulen arabera likidatu arte, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 52.3 artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz.

8.- INDARRALDIA

1.- Hitzarmen honen indarraldia 2026ko martxoaren 31an amaituko da.

2.- Aurreko paragrafoan aurreikusitako epea amaitu aurretik edozein unetan, hitzarmenaren sinatzaileek aho batez erabaki ahal izango dute hura luzatzea (2026ko martxoaren 31ko gehieneko mugarekin, CIDren 221 mugariak adierazten duen bezala) edo hura azkentzea, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 49 h) artikuluan xedatutakoaren arabera.



9.- ESKUMENENKO JURISDIKZIOA

Hitzarmena administratiboa denez, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioak ebatziko ditu hitzarmen honen garapenean sortzen diren auzi-kontuak, bat etorrita Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 10.1.m artikuluko aurreikuspenekin.

Eta, ados daudela erakusteko, hitzarmena sinatzen dute bi alderdiek.

Tolosaldea Garatzen S.A.ko lehendakaria

Tolosako udala

Andu Martinez de Rituerto Arregi



I. ERANSKINA

Adierazpen-ereduak

- A. Interes-gatazkarik eza
- B. Datuen lagapena eta tratamendua
- C. Zeharkako printzipioak betetzeko konpromisoa
- D. Ingurumenari kalte nabarmenik ez eragitea (DNSH printzipioa)
- E. Iruzuraren aurkako politikari atxikipena eta honen ezagutza
- F. Benetako titulartasuna
- G. Finantzaketa bikoitzik ez izatea
- H. Interes-gatazkari buruzko eranskinak (HFP/55/2023 Agindua, 2023ko urtarrilaren 24koa)

A. Interes-gatazkarik Ezaren Adierazpenaren eredia (IGEA)

Dirulaguntza.

Lehenago aipatutako dirulaguntzaren prozeduran inpartzialtasuna bermatze aldera, sinatzaileak, espedientea prestatu eta izapidetzeko prozesuan parte-hartzaile den/diren aldetik, honako hau adierazi nahi du/dute:

Lehena. Hauek ezagutzen dituela:

1. Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduaren (EBko finantza-erregelamendua) 61.3 artikulua, «Interes-gatazkak» izenekoak, ezartzen duenez, «interes-gatazka egongo da funtzioak inpartzialki eta objektiboki betetzea kolokan badago familia, afektu, kidesun politiko edo nazionalengatik, interes ekonomikoengatik edo interes pertsonaleko zuzeneko edo zeharkako edozein arrazoiengatik».

2. Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 64. artikulua («Ustelkeriaren aurkako borroka eta interes-gatazken prebentzioa») helburua da lehiaren distortsio oro saihestea, prozedura gardena dela eta hautagai eta lizitatuak guztientzat tratua berdina dela bermatzeko.

3. Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23. artikulua («Abstenitzea») ezartzen du prozeduran esku hartzetik abstenituko direla «*administrazioetako agintari edo langileak, hurrengo zenbakian aipaturiko egoeretakoren batean daudenean*», zehazki, egoera hauetako batean:



- a) Interes pertsonala izatea aztertuko den gaian edo gai horretako ebazpenak eragin diezaiokeen beste batean; sozietate edo erakunde interesdunen bateko administratzaile izatea, edo interesdunen batekin ebatzi gabeko auziren bat izatea.
- b) Ezkontza-lotura edo antzeko egitatezko egoera izatea, eta ahaidetasuna izatea, laugarren gradurainoko odolkidetasunezkoa edo bigarren gradurainoko ezkontza-ahaidetasunezkoa, interesdunetako edozeinekin, erakunde edo sozietate interesdunen bateko administratzaileekin, bai eta prozeduran esku hartzen duten aholkulari, legezko ordezkari edo mandatariekin ere, edo haien bulego profesional berekoa izatea edo haiekin elkartuta egotea aholkularitza, ordezkaritza edo mandataritzarako.
- c) Aurreko apartatuan aipaturiko pertsonaren batekin adiskidetasun mina edo etsaitasun agerikoa izatea.
- d) Dagokion prozeduran aditu edo lekuko moduan aritzea.
- e) Gaiari zerikusituz zuzena duen pertsona fisiko edo juridikoren batekin zerbitzu-harremana izatea edo pertsona horri azken bi urteetan edozein era, baldintza eta tokitan lan-zerbitzuak eskaini izatea.

Bigarrena. Ez dagoela EBren Finantza-Erregelamenduaren 61.3 artikuluan interes-gatazkatzat sailkatzen diren egoeretako ezeinetan, eta ez dagoela Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23.2 artikuluan ezartzen diren eta emakida/lizitazio-prozeduran eragina izan dezaketen abstenitzeko arrazoietako ezeinen mende.

Hirugarrena. Interes-gatazken egoera oro edo egoera hori eragin duen edo dezakeen abstentzio-kausa oro ebaluazio-batzordeari/kontratazio-organoari luzapenik gabe jakinarazteko konpromisoa hartzen du.

Laugarrena. Badakit interes-gatazkarik ez daukadala adierazteko aurkeztu dudana agiria faltsua dela frogatzen bada, aplikatu beharreko araudiak ezartzen dituen diziplina-, administrazio- eta justizia-ondorioak izango ditudala.

(Data eta sinadura, izen osoa eta NANA)



B. Datuen tratamendu eta lagapenerako adierazpenaren eredia, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planeko (BEEP) jarduketak betetzeari dagokionez

Ni, jauna/andrea (NAN:),
..... erakundearen (IFZ: ; egoitza fiskala:) kontseilari delegatua/kudeatzailea naiz. Erakundea BEEPeko baliabideekin finantzatutako laguntzen onuraduna da, eta kontratista/azpikontratista modura parte hartzen du «Turismo Sektorearen Modernizazio eta Lehiakortasun Plana» 14. osagaien definitutako helburuak lortzeko behar diren jarduketak garatzen. Hala, adierazten dut araudi aplikagarria ezagutzen dudala, bereziki Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoa ezarri zuen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduko 22. artikulua apartatu hauek:

1. 2. apartatuko d) letra: «Berreskuratze eta Erresilientzia Planaren esparruan inbertsio-proiektuak eta erreformak egitera bideratutako neurriei dagozkien funtsen erabilera kontrolatu eta auditoretza egiteko, bilaketak egitea ahalbidetzen duen euskarri elektronikoko batean eta datu-base bakarrean biltzea datu kategoria harmonizatu hauek:

i. Funtsen azken hartzailearen izena;

ii. Kontratataren eta azpikontratataren izena, funtsen azken hartzailea botere adjudikatzaile bat denean, estatu-mailako edo Batasuneko kontratazio publikoaren arloko zuzenbidearekin bat etorritik;

iii. Funtsen hartzailearen edo kontratataren titular errealeen izen-abizenak eta jaiotegunak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015/849 Zuzentarauaren (EB) 3. artikuluko 6. Puntuari jarraikiz (26):

iv. Berreskuratze eta Erresilientzia Planaren esparruan inbertsio-proiektuak eta erreformak egitera bideratutako neurrien zerrenda bat, neurrien finantzaketa publikoaren zenbateko osoa adierazita, eta mekanismoaren esparruan eta Batasunaren beste funts batzuetatik ordaindutako funtsen zenbatekoa adieraziz».

2. 3. apartatua: «Artikulu honetako 2. apartatuko d) letran aipatutako datu pertsonalak Batzordeak eta estatu kideek soilik erabiliko dituzte, 15. artikuluko 2. apartatuak eta 23.eko 1. apartatuak aipatutako akordioak aplikatzeari lotutako funtsen erabilerearen kontrol-prozedurei eta aurrekontu-kudeaketa onartzeari buruzko auditoria egiteko eta horretarako behar den denboran. Batzordeak kudeaketa onartzeko prozeduraren esparruan, bat etorritik EBFTren 319. artikuluekin, mekanismoa txostenak aurkeztearen (finantza-informazioaren esparruan) eta kontuak modu integratuan ematearen mende egongo da (Finantza Erregelamenduaren 247. artikulua), eta, bereziki eta modu berezian, kudeaketaren eta errendimenduaren urteko txostenean».



TOLOSAKO
UDALA

2023IGBA0021

Azaldutako esparru juridikoarekin bat etorriz, adierazi du datuen lagapena eta tratamendua onartzen dituela, berariaz aipatutako artikuluetan zerrendatutako helburuekin.

....., 202X(e)ko(a)ren ...(a)

Sin.

Kargua:

ESKUF4a9f846-48c7-451c-a5a6-01ed414862a8



C. Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planeko (BEEP) jarduketak egikaritzeari dagokion konpromiso-adierazpenaren eredua

Ni, jauna/andrea (NAN:.....),
..... erakundearen (IFZ:
.....; egoitza fiskala:.....) organoaren titularra/kontseilari
delegatua/kudeatzailea naiz. Erakundea BEEPeko baliabideekin finantzaturako
laguntzen onuraduna da, eta kontratista/azpikontratista/mandatuaren hartzaile modura
parte hartzen du «Turismo Sektorearen Modernizazio eta Lehiakortasun Plana» 14.
osagaien definitutako helburuak lortzeko behar diren jarduketak garatzen. Hala,
adierazten dut ordezkaritza naizen pertsonak/erakundeak arau juridiko, etiko eta moralen
estandarrik zorrotzenak betetzeko konpromisoa duela, eta hark behar diren neurriak
hartu dituela iruzurra, ustelkeria eta interes-gatazkak saihesteko eta antzemateko, eta
ez-betetzeak, halakorik balego, kasuan kasuko agintariei jakinaraztekoa.

Horrez gain, BEEPen edukari erreparaturik, plan horren esparruan garatutako
jarduketak betetzean ingurumenari kalte nabarmenik ez egiteko («DNSH» ingeleseko
siglak, «*do no significant harm*») eta ekonomia zirkularraren printzipioak
errespetatzeko konpromisoa hartzen du, eta adierazten du, orobat, ez duela
finantzaketa bikoitzik eta ez duela estatu-laguntzen araubidearekiko bateraezintasun-
arrisku ezagunik.

....., 202X(e)ko(a)ren ... (a)

Sin.

Kargua:



D. Ingurumenari kalte nabarmenik ez eragiteko erantzukizunpeko adierazpena (DNSH printzipioa)

Ni, (NANA:.....),
..... erakundearen (IFZ:
.....; egoitza fiskala:
.....

....) kontseilari delegatua/kudeatzailea naiz. Erakundea BEEPeko baliabideekin finantzaturako laguntzen onuraduna da, eta kontratista/azpikontratista modura parte hartzen du «.....» XX. osagaian zehaztutako helburuak lortzeko behar diren jarduketak garatzen. Hala, honako hauek adierazten ditut

Lehena. Aurkeztutako eskaintzak baldintza hauek betetzen ditu:

1. Bertan gauzatzen diren jarduerak ez diete kalte nabarmenik eragiten beheko ingurumen-helburuei, ingurumenaren aldetik jasangarriak diren jarduera ekonomikoen sailkapen-sistema bat (edo «taxonomia») ezarriz inbertsio jasangarriak errazteko esparru bat ezartzeari buruzko 2020/852 (EB) Erregelamenduaren 17. artikulua arabera:

- a) Klima-aldaketa arintzea.
- b) Klima-aldaketara egokitzea.
- c) Baliabide hidrikoak eta itsas baliabideak jasangarritasunez erabiltzea eta babestea.
- d) Ekonomia zirkularra, hondakinen prebentzioa eta birziklapena barne.
- e) Atmosferako, uretako edo lurzoruko kutsadura prebenitzea eta kontrolatzea.
- f) Biodibertsitatea eta ekosistemak babestea eta lehengoratzea.

2. Jarduerak, hala badagokio, Osagaia neurtzeko eta azpiproiektua egiteko ezarritako ezaugarrietara eta baldintzetara egokitzen dira, eta Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean islatzen dira.

3. Proiektuan gauzatzen diren jarduerak aplikatzekoa den indarreko ingurumen-araudia beteko dute.

4. Gauzatzen diren jarduerak ez daude baztertuta Planaren bitartez finantzatzeko aukeratik, honako printzipio hau aplikatzeari buruzko gida teknikoaren arabera: «Kalte nabarmenik ez eragitea», Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoari buruzko Erregelamenduari (2021/C58/01), Espainiako Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoaren ebaluazioa onartzeari buruzko Kontseiluaren Betearazpen Erabakiaren Proposamenari eta dagokion eranskinari jarraikiz.



5. Gauzatzen diren jarduerak ez dute zuzeneko ondoriorik eragiten ingurumenean, ez eta lehen mailako zeharkako ondoriorik ere beren bizi-ziklo osoan; halakotzat jotzen dira jarduera amaitu ondoren gauzatu daitezkeenak.

Bigarrena. Badaki eta onartzen du adierazpen honetan ezarritako baldintzaren bat betetzen ez bada, jasotako zenbatekoak eta dagozkien berandutze-interesak itzuli beharko dituela.

....., 202X(e)koaren ...(a)

Sin.:

Kargua:



E. Iruzzarren aurkako politikari atxikitzeke eta hura ezagutzeko erantzukizunpeko adierazpenaren eredu

_____ jaunak/andreak, bere izenean edo
_____ erakundea (IFK: _____) ordezkatzuz,

ADIERAZTEN DU:

LEHENENGOA.- Iruzzarren aurkako neurrien plan propioa dute, bat datorrena Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduan eta irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduan xedatutakoarekin, Esku-hartze Orokorren eta Zerbitzu Juridikoen Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoen arloko gomendioekin eta erakunde publikoetan baliokideak diren kontrol-organoekin eta jarraibideekin, bai eta EBk iruzurraren aurka ezartzen duenarekin ere.

BIGARRENA.- Halakorik ezean, eta Gobernu Kontseiluaren 2022ko otsailaren 8ko Erabakian xedatutakoaren bat etorriz, Eusko Jaurlaritzaren Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana gauzatzeko eskatzen diren iruzurraren aurkako, interes-gatazkako, finantzaketa bikoitzeko eta estatu-laguntzetako eta ingurumen-kalte ez-nabarmeneko baldintzak betetzeko neurrien planari atxikitzen zaio. Plan hori 2022ko martxoaren 29an onartu zuen Gobernu Kontseiluak.

HIRUGARRENA. - Iruzzarren aurkako politikaren edukia ezagutzen du, bai eta horretarako ezartzen diren betebeharrak ere, eta ahalik eta publizitaterik handiena emateko konpromisoa hartzen du.

LAUGARRENA. - _____ jauna/andrea Eusko Jaurlaritzarekin iruzurraren aurka borrokatzeko solaskide izendatzen du.

_____ (e)n, 20____(e)ko _____ren _____(e)an

Sin.:

Kargua:



TOLOSAKO
UDALA

2023IGBA0021

ESKUF4a9f846-48c7-451c-a5a6-01ed414862a8



F. Benetako titulartasunaren erantzukizunpeko adierazpenaren eredu

_____ jaunak/andreak (NAN: _____),
_____ erakundearen titular/ordezkeri den aldetik (IFZ:
_____); zerga-egoitza: _____), BEEPetik datozen
baliabideen hartzaile den aldetik, (deialdiaren izena)
_____ izeneko jardueraren esparruan

ADIERAZTEN DU

LEHENENGOA. – Ezagutzen du irailaren 29ko HFP/1031/2021 Aginduaren 8. artikuluan xedatutakoa, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 22.d) artikuluko eskakizuna betetzeko. Horren arabera, funtsen azken hartzailearen identifikazioari dagokion informazioa eman behar da:

- Funtsen hartzailearen izen-abizenak,
- Benetako titularren jaioteguna, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015/849 (EB) Zuzentarauaren 3. artikuluen 6. puntuan egiten den titular errealaren definizioari jarraikiz.

BIGARRENA. – Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015/849 (EB) Zuzentarauaren 3. artikuluko 6. puntuan adierazitakoaren arabera, honako hauek direla benetako titularrak (hau da, azken buruan jabetza edo bezeroaren kontrola duten pertsona fisikoak edo transakzio edo jarduera¹ baten ardura duten pertsona fisikoak):

1 Pertsona juridikoen kasuan, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015/849 (EB) Zuzentarauaren 3. artikuluen 6. puntuaren arabera, gutxienez honako hauek hartuko dira kontuan:

(i) <<Azken buruan pertsona juridiko baten jabetza edo kontrola duten pertsona fisikoak, entitate horretan akzioen, boto-eskubideen edo jabetza-eskubideen ehuneko nahikoaren zuzeneko edo zeharkako jabetzaren bidez (eramailearentzako akzio-zorroak barne) edo beste bitarteko batzuen bidez, merkatu arautu batean kotizatzen duten eta Batasuneko Zuzenbidearekin bat datozen informazio-betekizunen edo jabetzaren gaineko informazioaren gardentasun egokia bermatzen duten nazioarteko arau baliokideen mende dauden sozietateak izan ezik.

Zuzeneko jabetzaren zantzia izango da pertsona fisiko batek kapital sozialean % 25eko partaidetza gehi akzio bat edo bezeroarengan % 25etik gorako jabetza-eskubidea izatea. Zeharkako jabetzaren zantzia izango da pertsona fisiko baten edo batzuen kontrolpean (edo sozietate batzuen kontrolpean, baldin eta horiek pertsona fisiko beraren edo berberen kontrolpean badaude) dagoen % 25eko gehi akzio bateko partaidetza izatea kapital sozialean, edo % 25etik gorako jabetza-eskubide bat bezeroarengan. Estatu kideek ehuneko txikiagoa jabetzaren edo kontrolaren zantzu izan daitezkeen erabakitzeke duten eskubideari kalterik egin gabe aplikatuko da aurreko hori. «Beste bitarteko batzuen bidezko kontrola» badela zehaztu ahal izango da, besteak beste, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2013/34/EB Zuzentarauaren 22. artikuluko 1. paragrafoetik 5.era bitartekoetan ezarritako irizpideen arabera.

Izan daitezkeen bitarteko guztiak agortu ondoren, eta betiere susmo-arrazoirik ez badago, i) tartekiaren arabera inor identifikatzen ez bada, edo identifikatutako pertsona edo pertsonak benetako titularrak edo goi-mailako zuzendaritza-kargua betetzen duten pertsona fisikoak diren zalantzak badaude, behartutako erakundeek i) tartekiaren eta tarteki honen arabera benetako titulartasuna nork duen identifikatzeko hartutako neurrien erregistroak gordeko dituzte;



BENETAKO TITULARTASUNA				
Bazkidearen edo akziodunaren izen osoa	NAN/AIZ/PASAPORTEA	Nazionalitatea edo egoitza soziala	Jaiotze-data	Partaidetza (%)

HIRUGARRENA. – Badaki ezen, eskatuz gero, Eusko Jaurlaritzako erakunde betearazleari entregatu beharko diola benetako titularra/titularrak egiaztatzen d(it)uen notario-aktaren kopia, azken esleipenduna edo hartzailea merkataritza-sozietate bat bada, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduan eta irailaren 29ko HFP/1031/2021 Aginduan ezarritakoaren arabera.

_____ (e)n, 20____(e)ko _____ren _____(e)an

Sin.:

Kargua:



G. Finantzaketa bikoitzik ez duela adierazteko erantzukizunpeko adierazpenaren eredua

_____ jaunak/andreak (NAN: _____),
_____ erakundearen titular/ordezkarari den aldetik
(IFZ: _____; _____ zerga-egoitza:
_____), BEEPetik datozen
baliabideen hartzaile den aldetik (deialdiaren izena)
_____ izeneko jardueraren esparruan, bere
erantzukizunpean aitortzen du:

- Ez duela jaso Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamendua (Berreskuratze eta Erresilientzia Mekanismoa (BEM) ezartzen duena) ez den Europar Batasuneko beste edozein funtsaren laguntzarik, eta ez dela aurkeztuko aurrekontu nazionaletik edo EBtik eratorritako aurrekontua duen etorkizuneko beste edozein funtsaren finantzaketarako.

Jarraitu soilik aurreko baieztapenean laukitxoa markatu ez bada; hau da, proiektuak beste funts baten finantzaketa jaso badu edo etorkizunean jasotzea aurreikusten bada helburu bererako:

- Laguntzak/dirulaguntzak arautzen dituzten oinarrietan ezarritako mugetara egokitzeko konpromisoa hartzen duela.
- Gastuen jarraipena egiteko konpromisoa hartzen duela, finantzaketa bikoitzik ez dagoela ziurtatzeko, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana kudeatzeko sistema eratzen duen irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 7. artikuluan xedatutakoaren arabera.
- Proiektuaren finantza-ketaren trazabilitatea bermatzen duten mekanismoak eta kudeaketa-ahalmena daudela.
- Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 30.4 artikulua arabera, finantzaketa bikoitzik ez dagoela egiaztatzeko justifikazio-agiriak aurkezteko konpromisoa hartzen duela.



Honako datu hauek identifikatzen direla:

DIRULAGUNTZA PUBLIKOAK: Xede berberarekin beste administrazio edo erakunde publiko bati emandako edo eskatutako laguntzak eta dirulaguntzak			
Administrazioa edo erakunde publikoa	Xedea	Egoera	Guztira (€)
<i>Eskatutakoa, guztira: _____ €</i>		<i>Emandakoa, guztira: _____ €</i>	

_____ (e)n, 20____(e)ko _____ren _____(e)an

Sin.:

Kargua:



H. Interes-gatazkari buruzko eranskinak (HFP/55/2023 Agindua, 2023ko urtarrilaren 24koa)

I. ERANSKINA

Interes-gatazkarik Eza Adierazteko agiria (IGEA)

Espedientea:

Kontratazioa/dirulaguntza.

Izen-abizenak:

IFZ:

Kargua:

Goian aipatutako kontratazio-/dirulaguntza-prozeduran inpartzialtasuna bermatze aldera, behean sinatzen duenak/dutenek, espedientea prestatu eta izapidetzeko prozesuan parte denez/direnez, honako hau adierazten dute:

Lehenengoa.

Jakinak ditut honako hauek:

1. Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduaren (EBren finantza-erregelamendua) 61.3 artikulua ("Interes-gatazka") honakoa ezartzen du: «interes-gatazka egongo dela funtzioen jardun inpartzial eta objektiboa arriskuan jartzen denean familia-arrazoiengatik, arrazoi afektiboengatik, kidetasun politiko edo nazionalagatik, interes ekonomikoagatik edo interes pertsonaleko zuzeneko edo zeharkako edozein arrazoiengatik».
2. Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 Legeak Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB Zuzentarauen transposizioa egin zuen, Espainiako ordenamendu juridikora egokitzeko. Bada Lege horren 64. artikulua («Ustelkeriaren aurkako borroka eta interes-gatazken prebentzioa») honela definitzen du interes-gatazka: «Kontratazio-organoaren zerbitzura dauden langileek, lizitazio-prozeduraren garapenean parte hartzen dutenek edo prozeduraren emaitzan eragina izan dezaketenek, zuzenean edo zeharka interes finantzario, ekonomiko edo pertsonala izatea, lizitazio-prozeduraren testuinguruan haien inpartzialtasuna eta independentzia arriskuan jar dezakeena».
3. 2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 31/2022 Legearen ehun eta hamabigarren xedapen gehigarriaren 3. apartatuak honako



hau ezartzen du: «Interes-gatazkaren arriskuaren analisi sistematiko eta automatizatu aplikatuko zaie erakunde erabakitzailen, betearazleen eta instrumentalen zerbitzura dauden enplegatu publikoei eta gainerako langileei, baldin eta banaka edo kide anitzeko organoetako kide gisa parte hartzen badute deskribatutako prozeduretan, kontratuak esleitzeko edo dirulaguntzak emateko prozeduretan».

4. Aipatutako ehun eta hamabigarren xedapen gehigarriaren 4. apartatuak honako hau ezartzen du:

- «Tresna informatikoaren bidez, familia-harreman edo sozietate-lotura zuzenak edo zeharkakoak aztertuko dira, baldin eta aurreko apartatuan aipatzen diren pertsonen eta prozedura bakoitzeko parte-hartzaileen artean interes-gatazka sor dezakeen interes pertsonal edo ekonomikoa badago».
- «Erlazioak edo loturak identifikatzeko aldera, tresna horrek, besteak beste, otsailaren 12ko 241/2021 (EB) Erregelamenduaren 22.2.d) .iii) artikuluan aipatzen diren pertsona juridikoen benetako titulartasuneko datuak jasoko ditu, Zerga Administrazioako Estatu Agentziaren datu-baseetan daudenak, bai eta notarioen eta erregistratzaileen elkargoekin sinatutako hitzarmenen bidez lortutakoak ere».

Bigarrena.

Adierazpen hau sinatu dudan unean, eta eskura dudan informazioaren arabera, ez nago interes-gatazkatzat jo daitekeen ezein egoeratan, ehun eta hamabigarren xedapen gehigarriaren laugarren apartatuan aurreikusitakoaren arabera, dirulaguntzak lizitzeko/emateko prozeduran eragina izan dezakeenik.

Hirugarrena.

Konpromisoa hartu du/dute kontratazio-organoari/ ebaluazio-batzordeari jakinarazteko, luzamendurik gabe, baldin egoera hori sortzen duen edo sor dezakeen edozein interes-gatazka edo abstenitzeko arrazoiren berri badaki/badakite, prozeduraren edozein unetan.

Laugarrena.

Badaki Interes-gatazkarik Ezaren Adierazpena faltsua dela frogatzen bada, aplikatzekoa den araudiak ezartzen dituen ondorio administratiboei eta judizialei aurre egin beharko diela.

Identifikazio eta sinadura (elektronikoa).



TOLOSAKO
UDALA

2023IGBA0021

II. ERANSKINA

Interes-gatazkarik Eza egiaztatzeko eredia

Espedientea:

Kontratazioa/dirulaguntza.

Izen-abizenak:

IFZ:

Kargua:

Interes-gatazka egoteko arriskua aztertu dugu (MINERVA tresna informatikoaren bidez), urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Aginduan ezarritako baldintzetan, agindu horrek baititu araututa Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana gauatzeko prozeduretan interes-gatazka izateko arriskua sistematikoki nola aztertu. Agindu hori 2023. urterako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 31/2022 Legearen ehun eta hamabigarren xedapen gehigarria aplikatuz eman zen. Bada, arriskua aztertu ondoren, bandera gorri bat detektatu denez (bandera gorriaren deskribapena, bandera hori jarrarazi duten eskatzaileen zerrenda), berriro diot ez nagoela prozeduran nire jarduketa objektiboa kolokan jar dezakeen interes-gatazka eragin dezakeen inongo egoeratan.

Plaza Zaharra, 6A - 20400 TOLOSA - Tel.: 943 65 44 66 - Faxa: 943 69 75 10 - e-mail: udate@tolosa.eus

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: **ESKUF4a9f846-48c7-451c-a5a6-01ed414862a8**

Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikoan:

<https://uzt.gipuzkoa.eus?De=07110>

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=07110>



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2023IGBA0021-2023-10-24 Gobernu batzarra akta/2023-10-24 Gobernu